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نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: 

توجه به اقشار آسیب پذیر از نکات مثبت بودجه 
سال ۱۴۰۳ است

2

نرخ خرید تضمینی گندم 
در بلاتکلیفی

با گذشت ۱۰۰ روز از آغاز فصل زراعی:

معاون بهره برداری شرکت توسعه آهن و فولاد عنوان کرد:

رشد تولید شرکت توسعه آهن و 
فولاد گل گهر در ۹ماهه اول امسال

معـاون قضایـی، اجتماعـی و پیشـگیری از وقـوع جـرم دادگسـتری کل اسـتان کرمـان بـا 
اشاره به افزایش آمار سـرقت در ۹ ماهۀ ابتدای سـال جاری نسبت به سال گذشته گفت: 
»حوزه های قضایی راور، کهنوج، کوهبنان، منوجان، بخش های گلباف، صفائیه و ماهان 
بیشـترین آمـار سـرقت را در سـال جاری داشـته اند کـه نیـاز اسـت برنامه های پیشـگیرانۀ 

ویـژه ای در ایـن حوزه ها پیش بینـی و اجرا شـود«.

 افزایش سرقت ها در استان؛ 

 معتادان متجاهر دلیل افزایش سرقت 
در کرمان هستند

 در ۹ماهه نخسـت امسال شـرکت توسـعه آهن و فولاد گل گهر، 
افزایـش ۸ درصـدی میـزان تولیـد محصـول را در مقایسـه بـا 

مدت زمان مشـابه در سـال گذشـته محقق کرد. معاون بهره برداری و لجسـتیک شرکت 
توسـعه آهن و فـولاد گل گهـر در این بـاره گفت: ایـن شـرکت در ۹ماهـه ابتدای امسـال 
موفـق بـه تولیـد ۲،۴۷۳،۲۷۵ تـن آهن اسـفنجی شـد که نسـبت به دوره مشـابه سـال 

قبـل، ۱۹۶،۶۲۸ تن رشـد داشـته اسـت.
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نهضت ملی خدمت مؤمنانه و 
محرومیت زدایی از جوار مزار 

شهید سلیمانی کلید خورد
نهضـت خدمـت مؤمنانـه و محرومیت زدایـی کشـور بـا 
حضور رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور و جمعی 

از مسـئولان کشـوری، لشـکری و اسـتانی از جـوار تربـت مطهـر سـپهبد شـهید حاج قاسـم 
سـلیمانی آغاز شـد.  به گزارش ایرنا، آغـاز اجرایی این نهضت مؤمنانه هم زمان با نخسـتین 
روز هفته مقاومت در کرمان در آسـتانه چهارمین سالگرد شـهادت سـردار دل ها آغاز بوده 
اسـت.  در قالب ایـن برنامـه توزیـع ۳۴۵ هزار بسـته معیشـتی، اجـرای ۲ هـزار و ۱۰۰ پروژه 
محرومیت زدایی عمرانی و زیرساختی عمرانی در توافق با دولت، آزادی بیش از ۴۳۰ نفر از 
زندانیان نیازمند با نیت حاج قاسـم و اهدای هشـت هزار و ۲۰۰ سـری جهیزیه بـه زوج های 

جوان در سراسـر کشـور طـی هفته مقاومـت آغاز می شـود. 

ادامه مطلب را در 
صفحه 2 بخوانید 

صفحه 4 را 
بخوانید
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 کاهش  کاهش ۴۴.۸۴۴.۸ درصدی  درصدی 
بارش ها در کشوربارش ها در کشور
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال ششم      شماره پیاپی 1619      چهارشنبه 13 دی ماه  14۰2      4 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

نایب رئیـس کمیسـیون اقتصـادی مجلـس شـورای اسـامی 
گفـت: یکـی از نـکات قابل توجـه و مثبـت بودجه سـال ۱۴۰۳ 
توجه بـه اقشـار آسـیب پذیر به شـمار مـی رود که خوشـبختانه 
دولـت در ایـن راسـتا گام هـای اساسـی و مهمـی برداشـته و 
پیشـنهادهای قابل قبولی را در بودجه ارائه کرده اسـت. شـهباز 

حسـن پور افزود: یکـی دیگـر از نقاط قـوت بودجه سـال آینده 
توجـه بـه همسان سـازی حقوق بازنشسـتگان اسـت کـه بعد از 
رفـت و برگشـت های زیـاد بیـن دولـت و مجلـس انجـام شـد؛ 
خوشـبختانه ایـن مهم به ایـن جمع بندی رسـید کـه ۵۷ همت 

بـه بودجـه کشـور اضافه شـود...

مدیرعامــل ســتاد دیــه اســتان 
کرمــان بــا اشــاره بــه اینکــه در 
ــم  ــی جرای ــر 34۰ زندان ــال حاض ح
غیرعمــد در زندان هــای اســتان 
ــت:  ــد، گف ــر می برن ــه س ــان ب کرم
از ایــن تعــداد 1۸2 نفــر بدهــکار 
مالــی،1۵2 نفــر بدهــکار مهریــه 
و نفقــه و مابقــی بدهــکار دیــه و 

حــوادث ناشــی از کار هســتند. 
ــا  ــوام ب ــوی ق ــت الله موس ــید حج س
ــدای امســال  ــه از ابت ــه اینک اشــاره ب
نــی جرایــم  تاکنــون 1۸۵ زندا
ــن اســتان  غیرعمــد از زندان هــای ای
ــا مبلــغ حــدود 21 میلیــارد و 396  ب
ند،  میلیــون تومــان آزاد شــده ا
گفــت: از ایــن مبلــغ بیشــترین 
کمــک از محــل کمک هــای مردمــی 
و خیریــن و ســتاد دیــه اســتان بــوده 

اســت.
ــرای  ــغ ب ــن مبل ــی ای ــزود: مابق  او اف
ــد از  ــم غیرعم ــان جرای آزادی زندانی
ــتاد  ــی، س ــای مردم ــل کمک ه مح

دیــه کشــور، بانک هــا، صنــدوق 
تأمیــن خســارت، ســتاد دیــه اســتان 
کرمــان و اخــذ رضایــت شــاکی بوده 

ــت. اس
ــار  ــن آم ــه بالاتری ــان اینک ــا بی او ب
جرایــم  نیــان  زندا موجــودی 
غیرعمــد مربــوط بــه زنــدان کرمــان 

و کمتریــن مربــوط بــه زنــدان 
شــهربابک اســت؛ بیــان کــرد: زندان 
ــا 169 مددجو و شــهربابک  کرمــان ب
ــار موجــودی  ــن آم ــر کمتری ــا ۵ نف ب
ــت. ــد اس ــم غیرعم ــان جرای زندانی

 مدیرعامــل ســتاد دیــه اســتان 
کرمــان گفــت: بــرای آزادی ایــن 

تعــداد 3۵ میلیــارد تومــان نیــاز 
ــواده  ــه آغــوش گــرم خان ــا ب اســت ت

برگردنــد.
 موســوی قــوام افــزود: از ایــن تعــداد 
زندانــی جرایــم حــدود 43 نفــر 
ــال 14۰۰ و 14۰1 هستند  ورودی س
ــه  ــت ک ــال اس ــی ورودی امس و مابق
ســتاد دیــه تــاش بــرای آزادی 

زندانیــان ســال های قبــل دارد.
 مدیرعامــل ســتاد دیــه اســتان 
طــی  داشــت:  بیــان  کرمــان 
بــا  برنامه ریــزی صورت گرفتــه 
ســتاد دیــه اســتان و هماهنگــی 
لازم بــا مســئولان قضایــی و اجرایــی 
شهرســتان ها، جشــن گلریــزان در 
تمامــی شهرســتان های اســتان )23 
جشــن گلریــزان( داریــم کــه حــدود 
ــان  ــون توم ــارد و 6۰4 میلی 3۰ میلی
ــون ۸۰  ــوده و تاکن ــن ب ــد خیری تعه
ــه  درصــد آن وصــول شــده اســت ک
ایــن مبلــغ وصولــی افزایــش داشــته 

اســت.

مدیرعامل ستاد دیه استان کرمان

 ۱۵۲ نفر بدهکار مهریه و نفقه در زندان هستند
مرکز پژوهش هـای مجلس در گزارشـی به بررسـی 
احـکام مالیاتـی در لایحـه بودجـه 14۰3 پرداختـه 

اسـت.
براسـاس این گـزارش، هر چند کاهش وابسـتگی به 
درآمدهای نفتی و تکیـه بر درآمدهـای مالیاتی باید 
به عنوان اولویت سیاسـتگذار مورد توجه قرار گیرد، 
اما این افزایـش باید همـراه با کاهش فشـار مالیاتی 
به واحدهـای اقتصادی و از طریق افزایش شـفافیت، 
کاهش فرار مالیاتـی و هدفمندسـازی معافیت های 

مالیاتی صـورت گیرد.
یکی از مواردی که در این گزارش به آن اشـاره شـده 
است، گره زدن متناسب سـازی حقوق بازنشستگان 
لشکری و کشـوری با افزایش یک واحد درصدی از 9 
به 1۰درصد نـرخ مالیات ارزش افزوده اسـت. مطابق 
لایحـه بودجه سـال آینـده، ایـن افزایش قرار اسـت 
صرف متناسب سـازی حقوق بازنشستگان لشکری 
و کشـوری و والدین شـهدا شـود. اما به گفتـه مرکز 
پژوهش های مجلس، اینکـه همه مردم بـا پرداخت 
مالیـات ارزش افـزوده بیشـتر، منابـع صندوق های 
ناپایـدار را پرداخـت کننـد، بایـد مـورد تجدیدنظر 
قرار گیـرد و ضرورت اصـاح ناترازی ایـن صندوق ها 
و کاهش وابسـتگی آنها به منابع بودجه را دوچندان 
می کنـد. ایـن گـزارش تاکیـد کرده اسـت کـه نرخ 
مالیات ارزش افزوده در ایران از بسیاری از کشورهای 
همسـایه نیـز پایین تـر بـوده و همچنیـن اختـاف 
معنـاداری بـا متوسـط کشـورهای عضـو سـازمان 
توسـعه و همکاری اقتصادی دارد. همچنین نسـبت 
ایـن مالیـات در ایـران بـه تولیـد ناخالـص داخلـی 
برابر بـا 1.94درصد اسـت. در حالی کـه میانگین این 
نسبت در کشورهای عضو سازمان توسعه و همکاری 
اقتصـادی 6.۷درصد بـوده یـا در ترکیه این نسـبت 

برابر بـا 4.6درصد اسـت.
بـه گفته ایـن گـزارش پژوهشـی، هـر واحـد درصد 

افزایش نـرخ مالیـات ارزش افـزوده در سـال 14۰3 
باعـث افزایـش حـدود 6۵هـزار میلیـارد تومانـی 
درآمدهـای مالیاتـی شـود.  همچنیـن بـا توجـه به 
معافیـت  ۷1درصـدی کالا و خدمـات مصرفی مردم 
در قانـون مالیـات ارزش افـزوده کشـور و معافیـت 
۸4درصدی خوراکی ها و کالاها، آثار ناشی از افزایش 
نرخ مالیات ارزش افزوده بر وضعیت معیشت جامعه 
کاهش می یابد، زیـرا مالیـات ارزش افـزوده در ایران 
به کالاهای اساسـی و مـواد غذایی اصابـت نمی کند. 
محاسـبات ایـن نهـاد پژوهشـی نشـان می دهـد 
افزایـش یـک واحـد درصـدی نـرخ مالیـات ارزش 
افـزوده،  موجـب افزایـش ۰.23درصـدی متوسـط 
قیمت ها می شـود. همچنین تجربه پیشـین کشور 
در خصوص افزایش نرخ مالیـات ارزش افزوده حاکی 

از ناچیـز بودن اثـر انتظـارات تورمی اسـت.
این گـزارش تاکید کـرده اسـت که افزایـش قیمت 
ناشـی از ایـن سیاسـت تنهـا یـک بـار رخ داده و این 
سیاسـت موجب افزایش مسـتمر قیمت نمی شود؛ 
ایـن در حالـی اسـت کـه درآمدهـای حاصـل از این 
سیاسـت پایـدار بـوده و در صورتـی کـه ایـن حکم 

موجب کاهش ناتـرازی بودجه و جلوگیـری از پولی 
شـدن کسـری بودجه دولت شـود، انتظار می رود در 
بلندمدت شـاهد کاهش تورم در مقایسـه با شـرایط 
عدم اجرای این سیاسـت باشـیم. بر اسـاس گزارش 
مرکـز پژوهش های مجلـس،  بـرای اجرای درسـت 
ایـن پایـه مالیاتی، نیـاز اسـت کـه از طریق سـامانه 
مودیـان اجرایـی شـده و تخصیـص اعتبـار مالیاتی 
آن به موقـع صورت گیـرد تا تولیدکننـدگان بتوانند 
مالیـات ارزش افـزوده پرداختـی خـود را دریافـت 
کنند و در نهایت بـار مالی این پایـه مالیاتی بر عهده 

مصرف کننـده باشـد.
همچنیـن در ایـن گـزارش آمـده اسـت بـا توجه به 
اینکه برخی افراد به سـراغ اسـتفاده از حسـاب های 
غیرتجـاری می رونـد، بایـد امـکان اسـتفاده از ایـن 
حسـاب ها برای افـراد محـدود شـود. یکی دیگـر از 
احـکام مالیاتی کـه این گـزارش بـه آن اشـاره کرده 
اسـت، لزوم کاهش حد شـمول مالیات بر خانه های 
لوکس اسـت که در لایحه بودجه 14۰3، 3۰میلیارد 
تومان تعیین شـده اسـت. دلیـل این پیشـنهاد نیز 

انتظار کاهش تـورم در سـال 14۰3 اسـت.

بررسی احکام مالیاتی لایحه بودجه ۱۴۰۳؛

سهم تورم با شارژ مالیاتی
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نهضت ملی 
خدمت مؤمنانه و 

محرومیت زدایی از جوار 
مزار شهید سلیمانی 

کلید خورد
نهضت خدمت مؤمنانه و محرومیت زدایی 
بسیج  سازمان  رئیس  حضور  با  کشور 
مستضعفین کشور و جمعی از مسئولان 
کشوری، لشکری و استانی از جوار تربت مطهر 

سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی آغاز شد.
 به گزارش ایرنا، آغاز اجرایی این نهضت مؤمنانه 
هم زمان با نخستین روز هفته مقاومت در 
کرمان در آستانه چهارمین سالگرد شهادت 

سردار دل ها آغاز بوده است.
 در قالب این برنامه توزیع 34۵ هزار بسته 
معیشتی، اجرای 2 هزار و 1۰۰ پروژه 
محرومیت زدایی عمرانی و زیرساختی عمرانی 
در توافق با دولت، آزادی بیش از 43۰ نفر از 
زندانیان نیازمند با نیت حاج قاسم و اهدای 
هشت هزار و 2۰۰ سری جهیزیه به زوج های 
جوان در سراسر کشور طی هفته مقاومت 
آغاز می شود.  نخستین روز هفته مقاومت 
شهید سلیمانی، مردم داری، مردم یاری و عمل 
جهادی نام دارد.  سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی در روز 13 دی ماه سال 139۸ به 
دستور مستقیم رئیس جمهور آمریکا ترور شد 
و مردم ایران سالانه در هفته ای که به عنوان 
مقاومت نام گذاری شده به گلزار شهدای کرمان 

و مزار شهید سلیمانی سفر می کنند.
 فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان در مراسم 
آغاز نهضت خدمت مؤمنانه و محرومیت زدایی 
در محل گلزار شهدای کرمان گفت: دیار 
کریمان 6 هزار و ۵۰۰ شهید دارد که بیش از 
یک هزار شهید در گلزار شهدای شهر کرمان 
آرمیده اند.  سردار محمدعلی نظری افزود: 
بعد از شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی، به 
تاسی از شهدای گران قدر و روحیه مردم داری، 
مردم یاری و مردم دوستی حاج قاسم اقدام 
به راه اندازی قرارگاه مرد میدان در کرمان 
شد که اقدامات خوبی در قالب این قرارگاه 
انجام گرفته است.  وی تصریح کرد: شناسایی 
مشکات استان کرمان در دستور کار قرارگاه 
مرد میدان قرار گرفت و مشکل تأمین آب 
آشامیدنی روستاها نیز به عنوان مهم ترین 
مسئله شناسایی شد.  فرمانده سپاه ثارالله 
کرمان از تحقق آبرسانی به ۵۰۰ روستای 
استان کرمان توسط قرارگاه مرد میدان خبر 
داد و افزود: قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( نیز از 
سال گذشته همراه با وزارت نیرو در روستاهای 
سراسر کشور برای آبرسانی به روستاها وارد 
عمل و آبرسانی به 669 روستا در کرمان آغاز 
شده که این پروژه ها تا پایان سال 14۰3 به 

بهره برداری می رسد. 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
جنوب کرمان؛

 سینما فرهنگ جیرفت 
راه اندازی شد

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب 
کرمان اعام کرد: سینما فرهنگ جیرفت 
به امکانات پخش دیجیتال سینما تجهیز 
شد و از هفته آینده روزانه در 2 سانس فیلم 
پخش می کند. حجت الاسام سید احمد 
حسینی اظهار کرد: پس از سال ها محرومیتِ 
شهرستان جیرفت از داشتن سالن سینمای 
استاندارد، باهدف ارتقای فضاهای نمایشی 
کشور، سالن های نمایش قابل تبدیل به فضای 
نمایش سینمایی با حمایت وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی به امکانات پخش دیجیتال 
سینما تجهیز شد. او ادامه داد: با همین رویکرد 
به همت و با پیگیری این اداره کل و همکاری 
سازمان امور سینمایی و مؤسسه سینما شهر، 
سالن آمفی تئاتر مجتمع فرهنگی و هنری 
شهید مداحی پور شهرستان جیرفت نیز 
مشمول حمایت های وزارت ارشاد شد که در 
آبان ماه امسال بهره بردار این سینما تعیین 
و قرارداد فعالیت منعقد شد. حجت الاسام 
حسینی افزود: تجهیزات لازم در این سالن 
نصب و راه اندازی شده و از هفته آینده با 
جذب فیلم های روز اکران سینماهای کشور 
به طور رسمی فعالیت خود را در شهرستان 
جیرفت آغاز می کند. او با بیان اینکه سالن 
آمفی تئاتر تمامی مجتمع های فرهنگی و هنری 
شهرستان های جنوب استان از جمله کهنوج، 
رودبار جنوب، عنبرآباد، منوجان و قلعه گنج 
نیز تجهیز و راه اندازی می شوند، تصریح کرد: 
سینماهای جنوب کرمان با تجهیزات کامل از 
جمله سیستم صوت، نور و پرده سینما تکمیل 
و آماده ارائه خدمات به مردم جنوب کرمان 
می شوند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
جنوب کرمان گفت: شهرستان های جنوبی 
تاکنون از وجود سینمای ثابت بی بهره بودند 
و فقط در بعضی از این شهرستان ها سینمای 
سیار به صورت محدود فعالیت می کرد. حسینی 
توسعه و ارتقای زیرساخت های فرهنگی و 
هنری را یکی از رویکردهای اصلی دولت 
سیزدهم برشمرد و افزود: به همین منظور 
به زودی شاهد تجهیز و راه اندازی سالن های 
سینما در جنوب کرمان خواهیم بود. او با بیان 
اینکه سینما در این منطقه موردتوجه ویژه 
مردم و عاقه مندان قرار دارد ادامه داد: جنوب 
کرمان یکی از منطقه های مستعد کشور در 
عرصه فرهنگ و هنر به ویژه هنر سینماست 
و ما شاهد درخشش آثار تولیدی هنرمندان 
این دیار در عرصه ملی نیز هستیم. پیش ازاین 
و تا خرداد امسال در مجتمع فرهنگی شهید 
مداحی پور جیرفت به صورت محدود و با 
امکانات غیردیجیتال فیلم های سینمایی اکران 
می شد که آن هم در خرداد به دلیل مسئله ای 

کشوری متوقف شده بود.

دبیرکل خانه صنعت و معدن کرمان عنوان کرد

هم ترازی گردش مالی
 ۵۰ واحد کوچک و متوسط 

استان کرمان با گل گهر
دبیـرکل خانـه صنعت، معـدن و تجـارت اسـتان کرمـان گفـت: ۵۰ 
واحد کوچـک و متوسـط در اسـتان کرمـان داریـم که گـردش مالی 
آنهـا هم تـراز بـا گـردش مالـی شـرکت گل گهـر اسـت و باید بـه این 

واحدهـا توجه شـود.
کیان سـیدی در نشسـت با مدیـران خبرگزاری هـای اسـتان کرمان 
اظهـار کـرد: خانه هـای صمـت اسـتانی به عنـوان تشـکل تخصصی 
حوزه صنعت و معدن و تسـهیلگر بین دولت و بخش تولید به حسـاب 
می آینـد. او افـزود: تشـکیل انجمن هـای تخصصـی همگـن بـرای 
واحدهای صنعتـی و معدنـی و تشـکیل مجمع عمومـی خانه صمت 
اسـتان و در ادامـه کشـور، از عملکردهـای خانه های صنعـت، معدن 
و تجارت اسـت.  سـیدی بیـان کرد: صـدور جـواز تأسـیس در نواحی 
صنعتـی، تخصیص سـوخت واحدهای صنعتـی و معدنی در سـطوح 
ملـی و اسـتانی و... از جمله خدمـات خانه صمت اسـت که بر اسـاس 

تفویـض اختیـارات وزارتخانـه به ایـن خانه هـا، دنبال می شـود.
دبیرکل خانه صمت اسـتان کرمـان اظهار کـرد: در اسـتان کرمان در 
زمینه ایجـاد تشـکل های صنعـت و معدن در پنج سـال گذشـته 11 
انجمن تشکیل شده اسـت. او با اشاره به مشـکات واحدهای صنعتی 
و معدنی با بانک، بیمـه و مالیات تصریح کرد: چالش ریشـه دارتر دیگر 
این واحدها، عدم اعتمـاد و توجه کافی و تخصیـص امکانات به بخش 

خصوصـی در برابر بخش خصولتی اسـت.
سـیدی گفت: عـدم توجـه بـه بخـش خصوصـی واقعی باعـث عقب 
ماندن این بخش و سـرخوردگی شـده و تا زمانی کـه توجه حاکمیت 
به این بخـش کمتـر از بخـش خصولتـی باشـد، قطعاً حضـور بخش 

خصوصی واقعی هـر روز کمتـر و شـاهد فرار سـرمایه خواهیـم بود.
دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت اسـتان کرمان با اشـاره به اینکه 
ما با کمک زیرمجموعه هـا به عنوان بازوی مشـورتی و اجرایـی ادارات 
صمت اسـتانی عمل می کنیم، افزود: متأسفانه در اسـتان کرمان نرخ 
مشـارکت اجتماعی پایین اسـت و اقتصـاد اسـتان صرفاً به معـادن و 

شرکت های بزرگ و بیشـتر خام فروشـی تکیه دارد.
 سـیدی بـا اشـاره بـه عملکـرد خـوب شـرکت های دانش بنیـان در 
واحدهای صنعتی و معدنی اسـتان کرمان گفـت: واحدهای کوچک و 
متوسـط اسـتان حرف برای گفتن دارند و تعدادی از آنها فعالیت های 

صادراتـی قابل توجهـی دارند.

رئیس بسیج:

 مسیر سردار دل ها نفع 
ملت های دنیاست

رئیس سـازمان بسیج مستضعفین کشـور گفت: بسـیار روشن است، 
مسـیری که سـردار دل ها پیمود برای رفع ظلـم، اشـغالگری و تجاوز 

بود و به نفـع دنیـا و ملت های غربی اسـت.
سـردار غامرضـا سـلیمانی در آییـن آغـاز نهضـت خدمـت مؤمنانه 
و محرومیت زدایـی در کشـور از جـوار تربـت مطهـر سـردار سـپهبد 
حاج قاسـم سـلیمانی واقـع در گلـزار شـهدای کرمـان افزود: سـردار 
حاج قاسـم سـلیمانی یک شـخصیت جهادی صـرف نبـود؛ بلکه یک 
مصلح بـزرگ جهانی بـود و مـا زمـان لازم داریم تـا شـخصیت وی را 

بشناسـیم؛ او جنگیـد و جهاد کـرد تا دنیـا در صلح باشـد.
او اظهـار داشـت: اگـر سـپهبد حاج قاسـم سـلیمانی آن سـیاهی که 
داعش بر جهـان تحمیل می کرد را دفع نمی کرد امروز شـاهد کشـتار 
ملت های اروپایی توسـط داعش بودیم و این در شرایطی است که آنها 
به ناجوانمـردی و طینت ناپـاک خود این شـهید بزرگ را به شـهادت 
رسـاندند و یک جنایـت بـزرگ و فراموش ناشـدنی را مرتکب شـدند. 
رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشـور ادامه داد: در آینده مشخص 
خواهد شد اگر حاج قاسـم جبهه مقاومت را شـکل نداده، در مقابل آن 
نیروی شـیطانی بزرگ و سـهمگین قـرار نگرفتـه و آن را نابـود نکرده 
بـود امـروز وضـع دنیا به شـکل دیگـری بـود و این مسـئله ای بسـیار 
قابل تأمـل اسـت. او عنوان کـرد: صهیونیسـت ها ۷۵ سـال بـه دنبال 
این هستند که فلسـطینیان را از صحنه روزگار حذف کنند؛ اما سنت 
الهی بر اسـاس آن جبهه مقاومتی که شهید سـلیمانی آن را شکل داد 
و قدرت و قوت بخشـید، این اسـت که این غده سـرطانی از روی نقشه 
عالم حذف شـود.   سـردار سـلیمانی ادامه داد: اینکه مردم کشورهای 
غربـی در کنار مـردم مظلـوم فلسـطین قـرار گرفته اند و جشـن های 
کریسـمس را بـا پرچم های فلسـطین گرامـی داشـتند، نشـان از آن 

بیـداری و متأثر از خـون شـهیدان تحقق پیدا کرده اسـت.
او افـزود: تمـدن غـرب به محـض اینکـه قـدرت پیـدا کرد به سـرعت 
صهیونیسـتی شـد و بـر ملت هـای مظلـوم یـورش بـرد، یکـی از 

بزرگ تریـن جنایت هـای آنهـا جعـل رژیـم صهیونیسـتی بـود.
 رئیس سازمان بسـیج مسـتضعفین کشـور ادامه داد: ملت فلسطین 
فقط مسـئله اصلی جهان اسـام نیسـت؛ بلکه مسـئله اصلـی جهان 
اسـت و این یکـی از برکات خون شـهید حاج قاسـم سـلیمانی و دیگر 
شـهدای مقاومت اسـت. او با بیان اینکه پیمـان می بندیم مسـیر و راه 
شـهید سـلیمانی را در خدمت به مردم ایران ادامـه دهیم و ایـن راه را 
بپیماییم گفت: سپهبد شهید سلیمانی مؤثرتر از حاج قاسم سلیمانی 

برای تاریـخ انقـاب و برای دشـمنان خطرناک تر اسـت.

خبر : با گذشت ۱۰۰ روز از آغاز فصل زراعی:

نرخ خرید تضمینی گندم در بلاتکلیفی
کشت قراردادی لازمه خودکفایی گندم است، کشاورزان پای قرارداد می روند در حالی که هنوز نرخ خرید گندم تعیین نشده است

گزارش
کاغذوطن

 دولت با اجرای کشـت قـراردادی به دنبال اهـداف اصلی 
چون تامیـن امنیـت غذایی، حمایـت از بهـره بـرداران و 

تولیـد داخلی اسـت.
به همیـن منظـور در بعضـی محصـولات اساسـی مانند 
گنـدم قراردادهای کشـت را منعقـد می کند. امـا علرغم 
همـه برنامه ریـزی برنامـه هفتم توسـعه بـر خودکفتیی 
گندم کشـاورزانی که پای قـرارداد می رونـد از نرخ خرید 

تضمینی گنـدم اطـاع ندارند.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشـاورزی، از هدفگذاری 
بـرای خودکفایـی 1۰۵ درصـدی تولیـد گنـدم تـا پایان 
برنامه هفتم توسـعه در کشـور خبر می دهـد و می گوید: 

ارتقای کیفیت گنـدم از دیگر اهـداف این وزارت اسـت.
سـهراب سـهرابی با بیان این که گندم محصولـی مهم در 
کشـور اسـت گفت: در چرخـه تناوبی محصـولات زراعی 
ایران در حـدود ۷۰ درصد از اراضی دیم و حـدود 3۵ تا 4۰ 
درصـد از اراضـی آبی، گندم کشـت می شـود، بـه طوری 
که در مجموع حدود ۵۰ درصـد از کل زراعت محصولات 
مختلف کشـور به کشـت محصول گندم اختصاص دارد.

 گندم محصول اصلی کشت قراردادی
آن طـور که در سـایت بـازار نقل شد اسـت، مجـری طرح 
گندم وزارت جهـاد کشـاورزی با اشـاره به ایـن که گندم 
از بعٌد دیگر هم مهم اسـت چـرا که نقش مهمی در سـبد 
امنیـت غذایـی کشـور دارد، افزود: بـه طور متوسـط بین 
4۰ درصـد انـرژی و 44 درصـد از پروتئین مردم ایـران از 
گنـدم تامین می شـود کـه در این خصوص سـهم جوامع 

روسـتایی بالاتر و جوامع شـهری روند کاهشـی دارد.
سـهرابی با بیان این که در برنامه وزارت جهاد کشـاورزی 
دو هدف در حـوزه گندم برنامه ریزی و هدف گذاری شـده 
اسـت، تصریح کرد: در برنامه هفتم همین موضـوع را هم 
بررسـی کرده ایم که مرحله نخسـت آن خودکفایی 1۰۵ 
درصدی گندم در کشـور اسـت که بتوانیم در پایان برنامه 

هفتم به آن هدف برسـیم.
مجـری طـرح گنـدم وزارت جهـاد کشـاورزی، ارتقـای 
کیفیـت گنـدم را از دیگر اهـداف ایـن وزارت برشـمرد و 
گفت: تاکنـون با جایگزینـی ارقام آبی و دیمـی با کیفیت 
برتر، مصـرف متعادل کودهای شـیمیایی، کنتـرل آفات 
بخصوص آفت سـن و کاهش درصد سن زدگی و مدیریت 
آبیاری با استفاده از سـامانه های نوین آبیاری، توانسته ایم 

کیفیـت محصولات تولیـدی را افزایـش دهیم.
به گفته وی، با نـگاه ویژه به تولیـد گندم، در سـال زراعی 
گذشـته میزان خرید تضمینـی گندم از مـرز 1۰ میلیون 

و 4۰۰ هـزار تن گذشـت که نسـبت بـه سـال ماقبل 4۵ 
درصد رشـد و نسـبت به دو سـال قبل 129 درصد رشـد 

داشـته است.
سـهرابی اضافه کـرد: مصرف بهینـه کودهای شـیمیایی 
شـامل کودهای ازته، فسـفاته و پتاسـه، افزایش بذرهای 
اصاح شـده و توسـعه کشـت های مکانیزه، طرح جهش 
تولید در دیم زارها که با همکاری وزارت جهاد کشـاورزی 
و سـتاد اجرایی فرمان حضرت امام در سـطح 4.2 میلیون 
هکتار اجرا شـد، توسـعه سـامانه نوین آبیاری و مدیریت 
آفـات و بیمـاری و علف هـای هـرز از علـل رشـد تولیـد 

گنـدم بود.
او بیـان کـرد: کیفیـت در گنـدم چنـد شـاخص دارد که 
یکی از شـاخص ها وزن هکتولیتـر یـا وزن حجمی گندم 
اسـت کـه هـر چـه بیشـتر باشـد کیفیـت بهتـری دارد، 
شـاخص بعـدی پروتئین اسـت کـه مهمتریـن پروتئین 
موجـود در گندم گلوتـن اسـت و درصد گلوتـن مرطوب 
به عنـوان شـاخص بعدی اسـت کـه در انـدازه گیـری ما 

انجـام می شـود.

انواع گندم های تولیدی در کشور
مجری طـرح گنـدم وزارت جهاد کشـاورزی با بیـان این 
کـه براسـاس اسـتاندارد 1۰4 سـازمان ملـی اسـتاندارد 
یا اسـتاندارد گنـدم، گندم هـای تولیـدی به چهـار گروه 
تقسـیم می شـود، گفـت: گـروه اول گندم هایی بـا بیش 
از ۷9 هکتولیتـر یـا وزن حجمـی بـا حداقـل 12 درصـد 
پروتئین اسـت، گـروه دوم گندم هایی بـا ۷6 هکتولیتر یا 
وزن حجمی و میـزان پروتئین حداقل 11 درصد اسـت و 
گروه سـوم گندم هایی بـا ۷3 هکتولیتر یـا وزن حجمی و 

درصـد پروتئین 9.۵ اسـت.
او ادامه داد:  گـروه چهارم نیز با گندم هایـی با هکتولیتر یا 
وزن حجمی 6۰ درصـد و درصد پروتئین پایین تـر از 9.۵ 
درصد اسـت که جزو مصـارف انسـانی نیسـت و در ایران 

این نوع گنـدم نه تولیـد و نه وارد می شـود.
سـهرابی خاطرنشـان کرد: در 1۵ اسـتان کشـور شـامل 
اسـتان های خوزسـتان، گلسـتان، ایـام، مازنـدران، 
هرمزگان، فارس، سیستان و بلوچسـتان، اردبیل، بوشهر 

و خراسـان رضـوی گنـدم گـروه یـک تولیـد می شـود.
او افزود: همچنین اسـتان های آذربایجان شـرقی، قزوین، 
البرز، خراسان شمالی، کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری، 
کردسـتان و همدان گندم های گـروه 2 را تولید می کنند 
و گندم هـای گـروه سـوم فقـط در اسـتان زنجـان تولید 
می شـود. این مقـام مسـوول تصریـح کـرد: تنـوع گندم 
یکی از نقـاط قـوت کشـور اسـت و در مجمـوع 11۰ نوع 

گندم در کشـور کشـت می شـود.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی
 اعلام کرد

انتظار برای تعیین نرخ گندم
مدیرعامـل بنیـاد ملـی گندمـکاران گفـت: بـا توجـه به 
مرحله داشت گندم، کشاورزان نسـبت به تاخیر در اعام 
نـرخ گایه مند هسـتند کـه مجلس بـه عنوان دسـتگاه 

نظارتی بایـد به ایـن امـر ورود کند.
آنطور کـه در گـزارش بـازار آمده اسـت، علیقلـی ایمانی 
مدیر بنیاد ملی گندمکاران گفت: در جلسـه 22 شـهریور 
شـورای قیمت گذاری با اکثریـت آرا، نرخ خرید تضمینی 
گنـدم مصوب شـد و همـواره مصوبه شـورا کامـا قانونی 
اسـت. براسـاس قانون خرید تضمینی حداکثر یک هفته 
پس از تصویب، نرخ باید توسـط رئیس شـورا اعام شـود 
که متاسـفانه با گذشـت بیش از سـه مـاه ایـن امر محقق 

نشـده است.
ایمانـی ادامـه داد: بنابـر اذعـان رئیـس سـازمان برنامه و 
بودجـه در حـال رایزنی بـرای تعییـن یارانه آرد هسـتیم 
که در نهایـت بر اسـاس یارانـه ای کـه در مجلس مصوب 
و ردیف اعتباری داده شـود، یارانه منابـع خرید تضمینی 

گنـدم را تامین مـی کنیم.
مدیرعامـل بنیـاد ملی گندمـکاران بـا بیان اینکـه خرید 
تضمینـی 11 تـا 11.۵ میلیـون تن گنـدم بیـش از 2۰۰ 
همت اعتبـار نیـاز دارد، افزود: بنـده معتقـدم علت تعلل 
وزارت جهاد برای آن اسـت کـه پس از تامیـن منابع، نرخ 
اعـام شـود. در غیراین صـورت دلیلی بـرای عـدم اعام 

نـرخ وجود نـدارد چـرا کـه مصوبه شـورا قانونی اسـت.
او بـا بیـان اینکـه مصوبـه شـورا در خصـوص نـرخ خرید 

تضمینی گندم لازم الاجراسـت، گفت: بـا توجه به تاخیر 
وزیـر جهاد در اعـام نرخ، کشـاورزان گایه مند هسـتند 
که بـرای ادامـه کار چه بایـد کنند. نـرخ 19 هـزار و ۵۰۰ 
تومـان بـه ازای خریـد تضمینـی هرکیلـو گنـدم، سـود 
حداقلـی را بـرای کشـاورزان در بـردارد. از ایـن رو انتظار 
کشـاورز برآن اسـت کـه هرچه سـریع تـر اعام شـود تا 
در مرحلـه داشـت تکلیـف خـود را بدانـد و بتوانـد بـرای 
میـزان کـود و سـم مصرفـی، آب مصرفـی و ریـز مغذی 

هزینـه کنند.
مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: علی رغم گذشت 
مهلت یک هفتـه ای مجلس، نرخ خریـد تضمینی گندم 
اعام نشـده اسـت و کماکان منتظر اعام نرخ هسـتیم و 
مجلس بر قانـون باید نظارت کنـد تا هرچه سـریع تر این 

نرخ اعام شـود.
او با بیان اینکـه نرخ 19 هـزار و ۵۰۰ تومان بـه ازای خرید 
تضمینی هرکیلو با احتسـاب تورم 3۰ درصد لحاظ شـده 
اسـت، گفت: در جلسـه شـورا نرخ 19 هزار و ۵۰۰ تومان 
با احتسـاب تـورم 3۰ درصـد مصوب شـد و همـواره ذیل 
آن تبصره اصاح قیمـت در صورت افزایش تـورم را داریم. 
بـا توجه به آنکـه امنیت غذایـی و نان مـردم با گنـدم گره 
خورده اسـت، امیدواریم نرخ هرچه سـریع تر اعام شـود 

تا کشـاورزان دلگرم شوند.
در همیـن رابطـه کاظـم خـاوازی قائم مقـام وزیـر جهاد 
کشـاورزی در دهمین نمایشگاه نهاده های کشـاورزی در 
جمع خبرنگاران درباره اعام رسـمی نرخ خرید تضمینی 
گندم گفت: تـا پایـان هفته جـاری نرخ خریـد تضمینی 

گندم اعـام خواهد شـد.

سنا
: ای

س
عک

کاغذ استان

معــاون قضایــی، اجتماعــی و پیشــگیری از 
ــان  ــتان کرم ــتری کل اس ــرم دادگس ــوع ج وق
بــا اشــاره بــه افزایــش آمــار ســرقت در 9 ماهــۀ 
ابتــدای ســال جــاری نســبت به ســال گذشــته 
گفــت: »حوزه هــای قضایــی راور، کهنــوج، 
کوهبنــان، منوجــان، بخش هــای گلبــاف، 
ــرقت را  ــار س ــترین آم ــان بیش ــه و ماه صفائی
ــت  ــاز اس ــه نی ــته اند ک ــاری داش ــال ج در س
برنامه هــای پیشــگیرانۀ ویــژه ای در ایــن 

حوزه هــا پیش بینــی و اجــرا شــود«.
 ســیدمهدی قویــدل افــزود: »متأســفانه مرکــز 
اســتان کرمــان بیشــترین آمــار ســرقت را 
ــن  ــل ای ــتان دارد و دلی ــهرهای اس ــن ش در بی
فراوانــی وجــود چندیــن هــزار معتــاد متجاهــر 

ــت«. ــتان اس ــن شهرس ــطح ای در س
 بــه گفتــۀ او، در ســال جاری ســرقت 
وســایل داخــل خــودرو و وســایل قطعــات 
ــدت مشــابه  ــه م ــاک و... نســبت ب خــودرو، پ
ــری  ــرم جیب ب ــته و ج ــش داش ــال افزای پارس

کاهش یافتــه اســت.
 بــه گــزارش فردای کرمــان بــه نقــل از 
روابط عمومــی اداره کل دادگســتری اســتان 
ــرد: »مشــاهدات  ــان ک ــه بی ــان، او در ادام کرم
ــان  ــه نش ــورت گرفت ــی های ص ــاری و بررس آم

ــورای  ــات ش ــه جلس ــی ک ــد، حوزه های می ده
پیشــگیری از وقــوع جــرم و طرح هــای 
پیشــگیری از ســرقت را اجــرا کرده انــد، در 
جرایــم و دعــاوی اولویتــی کاهــش قابــل 
ماحظــه ای را داشــته اند و تاکیــد مــا بــر 
آن اســت کــه حوزه هــای قضایــی مــداوم و 
مســتمر جلســات شــورای پیشــگیری را برگزار 
و از دســتگاه های مربوطــه مطالبه گــری 

به موقــع داشــته باشــند«.
 قویــدل یــادآور شــد: »دســتورالعمل های 
ــب  ــامل پلم ــرم ش ــگیری از ج ــورای پیش ش
مراکــز خریــد و فــروش امــوال مســروقه، پایش 
تصویــری شــهر و جمــع آوری و ســاماندهی 

ــت«. ــر اس ــن متهاج معتادی

 افزایش سرقت ها در استان؛ 

 معتادان متجاهر دلیل افزایش سرقت در 
کرمان هستند

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: 

توجه به اقشار آسیب پذیر از نکات مثبت بودجه سال ۱4۰3 است
نایب رئیـس کمیسـیون اقتصـادی مجلـس شـورای اسـامی گفـت: یکی از 
نـکات قابل توجه و مثبـت بودجه سـال 14۰3 توجه به اقشـار آسـیب پذیر به 
شـمار می رود که خوشـبختانه دولت در این راسـتا گام های اساسـی و مهمی 

برداشـته و پیشـنهادهای قابل قبولـی را در بودجه ارائه کرده اسـت.
شـهباز حسـن پور افزود: یکی دیگـر از نقاط قـوت بودجه سـال آینـده توجه 
به همسان سـازی حقوق بازنشسـتگان اسـت که بعـد از رفت و برگشـت های 
زیـاد بیـن دولـت و مجلـس انجـام شـد؛ خوشـبختانه ایـن مهـم بـه ایـن 
جمع بنـدی رسـید کـه ۵۷ همـت بـه بودجـه کشـور اضافه شـود تـا بتوانند 

اضافـه همسان سـازی حقـوق را پرداخـت کننـد.
او اظهار داشـت: همچنین در بودجه سـال آینده موارد قابل توجهی در زمینه 
اشتغال پیش بینی شـده و امید که سـال آینده بتوانیم با سـرعت بیشتری در 

بخش اشـتغال کار انجام دهیم.
نماینـده مـردم سـیرجان و بردسـیر در مجلس شـورای اسـامی بیـان کرد: 
بحث دیگـری کـه در بودجـه 14۰3 موردتوجه دولـت و مجلس قـرار گرفته 
تعییـن تکلیـف وضعیـت آب کشـور به ویـژه تأمیـن آب روسـتایی اسـت که 
قـرارگاه امـام حسـن مجتبـی )ع( در این زمینـه مأموریـت دارد در راسـتای 
رفع تنـش آبی در برخی اسـتان ها از جمله کرمـان که بیش از ۷۰۰ روسـتای 

فاقـد آب دارد، کمـک کند.
 تأمین ارزاق عمومی و حمایت از صادرات

او ادامه داد: توجـه به تأمیـن ارزاق عمومی مـردم از دیگر مباحـث مهم دیده 
شـده در بودجه سـال آینده اسـت که در این راسـتا آنچه دولت بـرای تأمین 
ارزاق عمومـی از طریـق کالابـرگ نیـاز داشـته پیش بینی شـده کـه بتـوان 
بخشـی از نیـاز خانواده ها را پاسـخ داد کـه این مهم نیـز از نقاط قـوت بودجه 

سـال آینده اسـت.

حسـن پور همچنیـن تصریـح کـرد: از دیگر نقـاط قـوت بودجه سـال 14۰3 
حمایـت از صـادرات اسـت کـه به عنـوان یـک اصـل در دسـتور کار دولـت و 
مجلس قـرار گرفتـه و باتوجه به وضعیت خوبـی که در بخش تولید طی سـال 
جاری داشـتیم، امیدواریم سـال آینده تحرک بیشـتری را در صـادرات برای 

تأمین ارز موردنیاز کشـور داشـته باشـیم.
ضرورت افزایش حقوق بر اساس تورم

او افزود: البته در کنـار اقدامات انجام شـده ایرادهایی نیز وجـود دارد که یکی 
از ایـن مـوارد این اسـت کـه افزایـش حقـوق کارکنـان دولـت در بخش های 

مختلـف برای سـال آینـده بر اسـاس تورم پیش بینی نشـده اسـت.
 نایب رئیـس کمیسـیون اقتصـادی مجلس شـورای اسـامی تأکید کـرد: بر 
اسـاس قانون باید بـر اسـاس حداقل تـورم حداقل دسـتمزدها افزایـش پیدا 
می کرد کـه این امـر موجب نگرانی بنـده به عنوان کارشـناس امـور اقتصادی 
اسـت؛ زیـرا بیشـترین مراجعـات مردمـی و گایه منـدی کارکنـان دولـت 
افزایـش نداشـتن حقـوق باتوجه به تـورم اسـت کـه امیدواریـم در مجلس با 

پیشـنهادهایی کـه ارائـه می شـود به ایـن مهـم نیز توجه شـود.
او افزود: کارکنـان دولـت از دریافتی هـای خود ابـراز نگرانی می کننـد که در 

برخی بخش هـا این نگرانـی بیشـتر و در برخـی بخش ها کمتر اسـت.
حسـن پور گفـت: باتوجه بـه عـزم و اراده ای کـه در دولـت سـراغ داریـم 
پیش بینـی می شـود مـوارد در نظـر گرفتـه شـده در بودجـه تحقـق یابـد؛ 
زیـرا ایـن مـوارد به صـورت کارشناسـی انجـام شـده و بـا نظـر کارشناسـان 

برنامه وبودجـه انجام گرفتـه کـه ایـن درآمدهـا محقـق خواهـد شـد.
کمترین وابستگی به نفت

او بیان کرد: نخسـتین مـوردی که دولـت در بودجه سـال آینده بـه آن توجه 
کـرده ایـن اسـت کـه درآمـد دولـت کمتریـن وابسـتگی به نفـت را داشـته 

باشـد که البته نگرانـی بعـدی نیز این اسـت کـه نباید بیـش از حـد به بحث 
مالیات هـا توجه کـرد؛ این در حالی اسـت کـه مالیات بایـد دریافت شـود؛ اما 

از افـرادی کـه فـرار مالیاتـی دارند؛ لـذا بایـد به ایـن نکته توجه شـود.
 نماینده مردم سـیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسـامی ادامه داد: هنوز 
بسـیاری از شـرکت های دولتی که بر اسـاس اصل 44 قانون اساسـی که یکی 
از اصـول مترقی و پیشـرفته قانون ماسـت نه تنهـا به بخش خصوصـی واگذار 
نشده؛ بلکه سـربار بودجه کشـور نیز هسـتند که بر اسـاس قانون باید بخشی 
از ایـن شـرکت ها در مجموعه بخـش دولتی تأمیـن اجتماعی و شـرکت های 

وابسـته به بخش خصوصی واگذار شـوند.
او تأکیـد کـرد: اگر ایـن شـرکت ها واگـذار شـوند امیدها قـوت می گیـرد که 

بخشـی از درآمدهـای دولـت زودتر محقق شـود.

آب را 
هَدر ندهیم

نمایشـگاه توانمندی های بانوان معلول سـیرجان از روز سه شنبه 
به مدت چهـار روز در سـالن ورزشـی بهزیسـتی این شهرسـتان 

گشـایش یافت.
 به گزارش ایرنـا، این نمایشـگاه به مناسـبت ولادت حضرت زهرا 
)س( و روز بزرگداشـت مقام مادر باعرضه و معرفی صنایع دسـتی 

و سـایر محصولات تولیدی این قشـر افتتاح شـد.
 رئیـس بهزیسـتی شهرسـتان سـیرجان در آییـن گشـایش این 
نمایشـگاه گفـت: آثـار هنـری، بافتنـی و بافـت لبـاس، قالـی 
و گلیم بافـی، صنایع دسـتی و محصـولات غذایـی و تولیـدی 

معلـولان در ایـن نمایشـگاه بـه نمایـش گذاشـته شـده اسـت.
 حســنعلی بردســتانی هــدف از برپایــی ایــن نمایشــگاه را 
ــف  ــای مختل ــولان در زمینه ه ــای معل ــه توانایی ه ــادن ب ارج نه
ــرای  ــه ب ــگاه دارای 3۷ غرف ــن نمایش ــزود: ای ــرد و اف ــوان ک عن
ــرای  ــود را ب ــاش خ ــام ت ــا تم ــت؛ ام ــر اس ــوم دای ــد عم بازدی
رضایتمنــدی معلــولان شهرســتان بــه کار گرفته ایــم و 
ــی  ــتن زندگ ــرای داش ــاعدتری را ب ــرایط مس ــا ش ــیم ت می کوش

ــم. ــم کنی ــود فراه ــه خ ــولان جامع ــر معل بهت
 رئیس بهزیسـتی سـیرجان خاطرنشـان کـرد: 2۰۰ نفـر از افراد 

زیرپوشـش با آمـوزش در مورد رشـته های موردعاقـه کارآفرین 
شـدند و مشـغول بـه کار هسـتند کـه خریـد محصـولات آنـان 

می توانـد بسـیار کمک کننـده باشـد.
 بـه گفتـه وی در ایـن نمایشـگاه طـرح پویـش هم قدم نیـز برای 
تأمیـن 94 ویلچـر اجـرا شـد و امیـد اسـت بـا حمایـت مـردم و 

خیـران ایـن تعـداد ویلجـر تأمین شـوند.
نمایشـگاه توانمندی های بانوان معلول سـیرجان از روز سه شنبه 
به مدت چهـار روز در سـالن ورزشـی بهزیسـتی این شهرسـتان 

گشـایش یافت

دست آفریده های زنان معلول سیرجان عرضه شد
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خبر
حرکت اقتصاد کشور در مسیر ثبات

 ماهانه ۱4 هزار تن 
گوشت قرمز وارد 

می شود
خانـدوزی، سـخنگوی اقتصـادی دولـت 
گفـت: ماهانـه 6 هـزار تـن گوشـت گـرم 
و هشـت هـزار تـن گوشـت منجـد بـرای 
تامیـن نیـاز بـازار گوشـت قرمـز کشـور 
وارد بـازار می شـود تا انشـالله ایـن اختال 
موضعـی در ماه هـای آینـده رفـع شـود.

به گـزارش بـازار، سـید احسـان خاندوزی 
سـخنگوی اقتصـادی دولـت صبـح امـروز 
سـه شـنبه در نشسـت خبـری بـا اشـاره 
به افزایـش ۰.۷ درصـدی تـورم در آذرماه 
گفـت: در آذرمـاه ۰.۷ درصد تورم نسـبت 
بـه آبـان افزایـش پیـدا کـرد کـه ناشـی 
از مشـکات هزینـه ای چنـد قلـم کالای 
خـاص در حـوزه خوراکـی مـردم وجـود 
داشـت و سـهمی که در اختـال در تولید 
گوشـت قرمز منجر شـد که افزایـش تورم 
خوراکـی هـا بـه بیـش از 4 درصد برسـد.
وی همچنیـن بـا اشـاره بـه افزایـش بیش 
از 4 درصـدی تـورم در خوراکی هـا، تاکید 
کـرد: ایـن افزایـش بـه خاطـر اختـال در 
گوشـت قرمـز و برخی اقـام دیگر بـود که 
باعث شـد تـورم خوراکی هـا به بیـش از 4 

درصـد در آذر برسـد.
خانـدوزی ادامـه داد: کاهش نـرخ تورم در 
صدر پیگیـری ها از بانـک مرکزی و سـایر 
دسـتگاه هـای موثـر در افزایـش قیمت ها 

وجود داشـته اسـت.
سـخنگوی اقتصـادی دولـت تاکیـد کـرد: 
رشـد 4.1 درصـدی خوراکی هـا در آذر 
14۰2 مسـاله ای بـود کـه موجـب شـد 
هدف گذاری کنتـرل تورم نسـبت به آنچه 
نظـر بانـک مرکـزی و دولـت بـود افزایش 

پیـدا کنـد.
وی گفـت: وزارت جهـاد کشـاورزی تاش 
کرده که بخشـی از کسـری و ناتـرازی را از 
طریـق واردات موقـت رفـع کنـد. ماهانـه 
6 هـزار تـن گوشـت گـرم و هشـت هـزار 
تن گوشـت منجد بـرای تامیـن نیـاز بازار 
گوشـت قرمز کشـور وارد بازار می شـود تا 
انشـالله ایـن اختـال موضعـی در ماه های 

آینـده رفع شـود.
خاندوزی تصریـح کرد: دولت سـیزدهم از 
ابتـدای فعالیت خـود تاش کرده بـا ابجاد 
انضبـاط مالـی در بخـش هـای مختلـف 
دولـت و کنتـرل نـرخ بـازار ارز رشـد تورم 
را مهار کـرده و فضـای اقتصادی کشـور را 
بـرای فعـالان اقتصـادی پیش بینـی پذیر 
کنـد. تـا امـکان رشـد مسـتمر در بخـش 

هـای مختلـف فراهم شـود.

فرزین: بانک مرکزی ارز مورد 
نیاز واردات خودرو را داد؛ 

وزارت صمت مسئول 
است

رئیـس کل بانک مرکزی با اشـاره بـه اینکه 
بـه خـودرو و قطعـات آن از ابتـدای سـال 
جـاری تاکنـون ۵ میلیـارد و 416 میلیون 
دلار ارز اختصـاص داده ایـم گفـت: از 
ابتدای سـال تاکنـون بیـش از  31 میلیارد 
و 4۰2 میلیـون دلار ارز بـه وزارت  صمـت 

دادیـم.
به گـزارش خبرگزاری تسـنیم، محمدرضا 
فرزیـن در جلسـه علنـی امـروز مجلـس 
شورای اسـامی و در جریان بررسی سوال 
نماینـدگان از وزیـر صنعـت در خصـوص 
تاخیـر در واردات خودرو با تاکیـد بر ایفای 
تکالیـف بانـک مرکـزی در تخصیـص ارز 
واردات تصریـح کـرد: در مـورد ارز خودرو 
بـا تایید وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت، 
بانـک مرکـزی بـه تکالیـف خـود عمـل 

کـرده اسـت.
وی گفت:  از ابتدای سـال تـا پنجم دی ماه 
بالـغ بـر 31 میلیـارد و 4۰2 میلیـون دلار 
ارز بـه وزارت صمـت داده شـده اسـت 
کـه نسـبت بـه سـال گذشـته پنـج درصد 
افزایـش یافتـه اسـت. به حـوزه خـودرو و 
قطعـات پنـج میلیـارد و 4۰6 میلیون دلار 
تاکنون ارز تخصیص داده شـده که نسـبت 
بـه سـال گذشـته هشـت درصـد افزایـش 

یافتـه اسـت.
وزیـر  کـه  همانگونـه  افـزود:  فرزیـن 
صمـت توضیـح دادنـد واردات خودروهـا 
براسـاس ارز تخصیـص یافتـه نیـز انجـام 
شـده اسـت و اکنـون نیـز مذاکراتـی بابت 
واردات خودروهـای برقـی، خودروهـای 
معمولـی و واردات خـودرو از مناطـق آزاد 
صـورت گرفتـه و توافـق لازم انجـام شـده 
اسـت. بانـک مرکـزی نیـز براسـاس منابع 
و دسـتورالعمل هـا، ارز را بـرای واردات 

تخصیـص خواهـد داد.
وی ادامـه داد: نماینـدگان بـه مـن مـی 
گوینـد کـه بایـد بـر اسـاس منابـع ارزی 
کشـور ارز تخصیص دهید که اعـام کردم 
برای جلوگیـری از ایجاد مشـکل در حوزه 
تولیـد از منابـع ارزی آزاد شـده نیـز ارز 

اختصـاص مـی دهیـم.
رئیـس کل بانـک مرکـزی تاکید کـرد: در 
ابتدای سـال قرار بـود 29.۵ میلیـارد دلار 
بـه وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت داده 
شـود اما بـرای اینکه که کشـور با مشـکل 
مواجه نشـود تـا این لحظـه که سـال تمام 
نشـده اسـت 31 میلیـارد و 4۰2 میلیـون 
دلار بـه وزارت صمـت ارز تخصیـص داده 

شـده است.

پاییز ۱4۰2؛

رکورددار ۱۹ ساله کمترین 
سهم کشاورزی از اشتغال

دو رکـورد در آمارهای اشـتغال مرکز آمار ایـران به ثبت رسـید؛ بر این 
اساس سهم اشتغال در بخش کشـاورزی به پایین ترین سطح در پاییز 
19 سـال اخیر و سـهم اشـتغال در بخش خدمات به بالاترین سطح در 
این مدت رسـیده اسـت. مرکز آمار ایـران بروزترین آمار نیـروی کار در 
کشـور را اعام کرد. بر این اساس سهم اشـتغال در بخش های مختلف 
اقتصـادی در پاییـز 14۰2 اعام شـده اسـت. روند سـهم اشـتغال در 
بخش های مختلف اقتصـادی در پاییز سـال های 13۸4 تـا 14۰2 نیز 
گویای آن اسـت که سهم اشـتغال در بخش کشـاورزی در پایین ترین 
سطح در 19 سال اخیر و سـهم اشـتغال در بخش خدمات در بالاترین 
سـطح در 19 سـال گذشـته قرار گرفته اسـت. بر اسـاس ایـن گزارش 
می توان گفت آمار اشـتغال در پاییـز 14۰2 حکایت از تمایـل مردم به 
رها کردن فعالیـت در بخش کشـاورزی و اشـتغال در بخـش خدمات 
را دارد. همانطـور کـه گفته شـد تازه ترین گـزارش از وضعیـت نیروی 
کار در پاییز 14۰2 منتشـر شـد که برای تحلیـل این گـزارش ، نیاز به 
درک مفاهیم اصلـی در بـازار کار ایران وجـود دارد. عاوه بر این سـهم 
اشـتغال در بخش های مختلف در پاییز امسـال نسـبت به پاییز سـال 
گذشـته تغییراتی را شـاهد بوده اسـت. برای مثال سـهم شـاغان در 
بخش کشـاورزی در پاییز سـال گذشـته معادل 14.3 درصـد بوده که 
این رقـم در پاییز سـال جـاری به 13.6 درصد رسـیده اسـت. بـه بیان 
سـاده تر یعنی در پاییز امسـال بـه ازای هـر 1۰۰۰ نفری که در کشـور 
شـاغل بوده انـد 136 نفـر در بخـش کشـاورزی فعالیـت می کردنـد. 
همچنین بررسـی روند سـهم اشـتغال در بخـش کشـاورزی در پاییز 
سـال های 13۸4 تا 14۰2 نشـان می دهد سهم اشـتغال در پاییز سال 
جاری پایین ترین سـطح در 19 سـال گذشـته بوده اسـت. با توجه به 
آمارهای بارش در کشور و خشکسـالی، کاهش سهم اشتغال در بخش 
کشـاورزی قابـل انتظار بـوده اسـت. همچنیـن ایـن انتظـار می رفت 
شـاغان موجود در بخش کشـاورزی به بخش های صنعـت و خدمات 

کوچ کـرده و فعالیت در بخـش کشـاورزی را رها کنند

بارش در 2۹ استان همچنان منفی

کاهش 44.۸ درصدی بارش ها 
در کشور

بررسـی داده های مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسـی نشـان می دهد بارش ها در 29 اسـتان کشـور همچنـان در 
مقایسـه با دوره بلندمدت منفی اسـت. به گزارش بازار،  طبـق داده های 
مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سـازمان هواشناسی تا 1۰ 
دیماه امسـال بارش در 29 استان کشور نسـبت به دوره بلندمدت منفی 
اسـت. بیشـترین کاهش بارش ها با ۷1.6 درصد برای اسـتان قم است و 
در رتبه بعدی نیز استان قزوین با رشـد منفی 69.۸ درصدی قرار گرفته 
اسـت. کمترین کاهش بـارش نیز بـا 1.9 درصد بـرای اسـتان مازندران 
است. در بین اسـتان های کشـور نیز خراسان شـمالی و گلستان نسبت 
به دوره بلندمـدت بارش های بیشـتری داشـته اند. بارش این اسـتان ها 

به ترتیب 1۰.۵ و 1۰.1 درصد رشـد داشـته است.

وضعیت گروه صنعت و معدن از بهار ۸۸ تا تابستان ۱4۰2؛خبر

احمدی نژاد، روحانی و رئیسی با صنعت چه کردند؟
گزارش

 ااکو ایران
اقتصــادی گــروه صنایــع و  بررســی رشــد 
ــان  ــته نش ــال گذش ــت( در 14 س ــدون نف معادن)ب
ــه  ــوط ب ــروه مرب ــن گ ــد ای ــن رش ــد، بالاتری می ده
ــم  ــت ده ــه دول ــن آن ب ــم و پایین تری ــت یازده دول

محمــود احمدی نــژاد تعلــق دارد.
ــزرگ  ــت ب ــن فعالی ــدن دومی ــت و مع ــش صنع بخ
ــش ــن بخ ــم تری ــی از مه ــران و یک ــادی ای اقتص
ــت.  ــد اس ــن درآم ــتغال و تامی ــن اش ــا در تامی  ه
ــار  ــز آم ــده توســط مرک ــام منتشــر ش ــی ارق بررس
ــت  ــش صنع ــی بخ ــص داخل ــد ناخال ــد تولی از رش
ــی ــان م ــال  ها نش ــی س ــت( ط ــدون نف و معدن)ب
ــد  ــا رش ــال 9۰  ب ــز س ــش در پایی ــن بخ ــد ای ده
منفــی 21.۷ درصــدی کمتریــن میــزان و در 
زمســتان ســال 9۵، بــا رشــد 23.9۵ درصــدی 
بیشــترین میــزان خــود را داشــته اســت. تحریم  هــا 
ــد منفــی تشــکیل  ــی حاصــل از آن، رون و نااطمینان
ســرمایه طــی ۵۸ فصــل مــورد بررســی، نوســانات 
صــادرات کالا و خدمــت و سیاســت های دوره ــای 
دولت هــا از عوامــل اثرگــذار بــر رشــد بخــش صنعــت 
ــروه  ــای گ ــد زیرگروه  ه ــا رش ــت. ام ــدن اس و مع

ــت؟ ــوده اس ــه ب ــت چگون صنع

 بخش صنعت، هم عامل صعود و هم عامل 
نزول گروه صنایع و معادن

داده هــای رشــد صنعــت نشــان می دهــد کــه دولــت 
ــرد  ــروع ک ــی ش ــال ۸۸ را در حال ــتان س ــم تابس ده
کــه رشــد حقیقــی گــروه صنعــت و معــدن در 
ــت،  ــن دول ــدن ای ــه روی کار آم ــل ب ــتین فص نخس

ــود. ــیده ب ــت رس ــه ثب ــد ب 1.۷3 درص
ایــن نــرخ بــا روی کار آمــدن دولــت دهــم بــه صعود 
ــم  ــه رق ــال ۸۸ ب ــتان س ــه داد و در زمس ــود ادام خ
ــه در زمســتان  ــا ک ــن معن ــه ای 1۰ درصــد رســید. ب
ســال ۸۸، رشــد بخــش صنعــت و معــدن 1۰ درصــد 
بیشــتر از ایــن نــرخ در فصــل مشــابه ســال ۸۷ بــوده 
اســت. ایــن رقــم بزرگتریــن نــرخ رشــد ثبــت شــده 
ــوده اســت. حــال  طــی دوره فعالیــت دولــت دهــم ب
ــش  ــل افزای ــه دلی ــود ک ــرح می ش ــوال مط ــن س ای
ــن فصــل چــه  ــادن در ای ــع و مع رشــد بخــش صنای

ــوده اســت؟ ب
نتیجــه ایــن محاســبات نشــان می دهــد کــه در 
ــن  ــای ای ــش ه ــام زیربخ ــان تم ــتان ۸۸ از می زمس
گــروه بــزرگ، خــود بخــش صنعــت بیشــترین نــرخ 
ــه بیــان دقیــق تــر، میــزان  رشــد را داشــته اســت. ب

ــال، 1۷  ــتان آن س ــروه در زمس ــن زیرگ ــدات ای تولی
درصــد بیشــتر از ایــن تولیــدات در زمســتان ۸۷ 
بــوده اســت. بــه همیــن دلیــل هــم در دولــت دهــم، 
بالاتریــن رشــد گــروه صنعــت در زمســتان ۸۸ ثبــت 
ــر از  ــتر متاث ــکنی بیش ــن رکوردش ــت. ای ــده اس ش

ــت. ــوده اس ــت ب ــروه صنع زیرگ
ــی رشــد در گــروه  ــد نزول از بعــد از تابســتان ۸9 رون
صنایــع و معادن)بــدون نفــت( نزولــی شــد تــا جایی 
ــروه  ــن گ ــد ای ــال رش ــن س ــتان همی ــه در زمس ک
منفــی شــد. ایــن رونــد نزولــی تــا جایــی ادامــه پیدا 
ــه منفــی 21 رســید،  کــرد کــه در پاییــز ســال 9۰ ب
ــروه  ــد گ ــن رش ــن تری ــی پایی ــد منف ــرخ رش ــن ن ای
صنایــع و معادن)بــدون نفــت( در 14 ســال گذشــته 
بــه حســاب مــی آیــد. بــه عبــارت دیگــر پایین تریــن 
نــرخ رشــد ایــن گــروه دســتاورد دولــت دهــم 

ــوده اســت. ــژاد ب محمــود احمــدی ن

برداشت دوم؛ دولت یازدهم
 رکوردشکنی نرخ رشد گروه صنعت و معدن

ــود را  ــم کار خ ــت یازده ــال 92، دول ــتان س در تابس
در وضعیتــی شــروع کــرد کــه رشــد گــروه صنعــت 
ــال  ــن س ــود. در ای ــد ب ــی ۷.1۷ درص ــدن منف و مع
ــود.  ــه ب ــازه شــدت گرفت ــم هــای بانکــی ت هــا تحری
ــال تعــدادی از شــرکت هــای پتروشــیمی  ــرای مث ب
ایــران بــه لیســت تحریــم هــای غــرب اضافــه شــده 
بودند. رشــد گــروه صنایــع و معــادن در تابســتان 93 
ــن بهبــود در وضعیــت  ــه 1۰.23 درصــد رســید. ای ب
رشــد صنعــت و معــدن، تــا زمســتان ســال 92 ادامه 
داشــت و در بهــار ســال 93 دوبــاره بــه ســطوح منفی 

ــه رقــم منفــی ۰.6 رســید. برگشــت و ب
ــتان  ــا آن در تابس ــام و امض ــق برج ــای تواف زمزمه ه
94 ضمــن افزایــش صــادرات کالا، رشــد گــروه 
ــودی  ــد صع ــرد. رون ــتر ک ــادن را بیش ــع و مع صنای
رشــد گــروه صنایــع و معــادن )بــدون نفــت( از 
ــا جایــی کــه در زمســتان  زمســتان 94 اغــاز شــد، ت
9۵ بــه 23 درصــد رســید. ایــن رقــم بالاتریــن نــرخ 
ــت( در 14  ــدون نف ــع و معادن)ب ــروه صنای ــد گ رش
ــد. عمــده دلیــل  ــه حســاب مــی ای ســال گذشــته ب
رشــد گــروه صنعــت و معــدن در ایــن ســال ناشــی از 
رشــد بــی ســابقه زیرگروه هــای معــدن و تامیــن آب 

ــت. ــی اس ــرق و گاز طبیع و ب
ــال 94،  ــتان س ــن در تابس ــم همچنی ــت یازده دول
ــر بخــش  ــرخ رشــد 4۵.۷ درصــدی در زی ــا ثبــت ن ب
ســایر معــادن، بیشــترین نــرخ رشــد زیرگــروه ذکــر 
شــده را از بهــار ۸۸ تــا تابســتان ســال جــاری بــه نام 

خــود ثبــت کــرد.

برداشت سوم: دولت دوازدهم؛
سقوط معدن با خروج ترامپ 

از زیر تعهد برجام
دولــت دوازدهــم در شــرایطی روی صندلــی پاســتور 
ــرخ رشــد گــروه صنعــت و معــدن در  نشســت کــه ن
تابســتان  معــادل 9 درصــد بــود. البتــه ایــن شــروع 
مثبــت دوام نداشــت و در زمســتان ســال 96 میــزان 
ــد  ــدن، ۰.۰۵ درص ــت و مع ــش صنع ــدات بخ تولی
ــال  ــتان س ــش در زمس ــن بخ ــدات ای ــر از تولی کمت
9۵ شــد. پــس از خــروج ترامــپ از برجــام، بــه دلیــل 
نااطمینانــی ایجــاد شــده و تحریم هــا از یکســو و 
کاهــش صــادرات از ســوی دیگــر، نــرخ رشــد بخــش 
ــی 1۰.46  ــه منف ــز 9۷، ب ــدن در پایی ــت و مع صنع
ــده در  ــت ش ــم ثب ــن رق ــه کمتری ــید ک ــد رس درص
ــم  ــت. مته ــی اس ــوری روحان ــت جمه دوران ریاس
ــی  ــد منف ــز رش ــدید نی ــت ش ــن اف ــف اول ای ردی
ــوده  ــن فصــل ب 3۰ درصــدی زیرگــروه معــدن در ای

ــت. اس
ایــن رونــد منفــی همچنــان متاثــر از تشــدید 
تحریم هــا عمــق بیشــتری گرفــت و دوبــاره در 
ــه  ــید. ب ــد رس ــی 2.23 درص ــه منف ــتان 9۸، ب تابس
طــور مشــابه، رد پــای زیرگــروه معــدن در ایــن 
ــد  ــورد. رش ــی خ ــم م ــه چش ــز ب ــی نی ــت منف اف
ــه منفــی 44 درصــد  ایــن زیرگــروه در ایــن فصــل ب
ــد  ــطح رش ــن س ــم، کمتری ــن رق ــود. ای ــیده ب رس
زیرگروه معدن در 12 ســال گذشــته اســت. تشــدید 
ــاد  ــی ایج ــارات منف ــال آن انتظ ــه دنب ــا و ب تحریم ه
شــده در جامعــه، افزایــش هزینــه تامیــن مــواد اولیه 
ــال  ــه دنب ــتورها ب ــررات و دس ــرر مق ــرات مک و تغیی
ــذار  ــل اثرگ ــه عوام ــکا از برجــام از جمل خــروج آمری

بــر رشــد منفــی زیرگــروه صنعــت و معــدن در دولت 
ــت. ــم اس دوازده

برداشت چهارم؛ دولت سیزدهم
نوسان محدود رشد گروه صنعت و معدن

دولــت ســیزدهم کار خــود را در تابســتان 14۰۰ 
ــروه  ــد گ ــرخ رش ــل ن ــن فص ــی ای ــرد. ط ــاز ک آغ
ــت از  ــن دول ــود. ای ــد ب ــدن، 6.4 درص ــت و مع صنع
همــان ابتــدا درصــدد اجــرای اصاحــات اقتصــادی 
برآمــد. از جملــه ایــن اصاحــات در حیطــه صنعت و 
معــدن، حــذف ارز ترجیحــی و پرداخــت تســهیات 
بــود. ســوق ســرمایه ســرگردان بــه ســمت تولیــد از 
ــت  ــده در دول ــام ش ــی انج ــات صنعت ــر اصاح دیگ
ســیزدهم اســت. شناســایی واحدهــای صنعتــی 
مشــکل دار و تــاش جهــت تامیــن ســرمایه در 
ــن بخــش انجــام  ــق ای ــز در راســتای رون گــردش نی

ــد. ش
ــد  ــای رش ــی داده ه ــو ایران،بررس ــزارش اک ــه گ ب
بخــش صنعــت و معــدن نشــان می دهــد، بــازه 
ــت  ــت دول ــه فعالی ــاز ب ــی دوره آغ ــانات آن ط نوس
ــدک  ــا تابســتان ســال جــاری بســیار ان ســیزدهم ت
بــوده و در بــازه 4.۵ تا منفــی ۰.3 قرار داشــته اســت.  
همچنیــن از ابتــدای ایــن دولــت تاکنــون روند رشــد 
ــی  ــی کاهش ــرق و گاز طبیع ــن آب، ب ــروه تامی زیرگ
ــت.  ــیده اس ــد رس ــی 6.3 درص ــم منف ــه رق ــود و ب ب
ــاری  ــال ج ــتان س ــروه در تابس ــن زیرگ ــی، ای یعن
ــد  ــته، 6.3 درص ــال گذش ــتان س ــه تابس ــبت ب نس
کوچکتــر شــد. در مقابــل زیرگــروه معــدن، رونــدی 
ــه رشــد 23 درصــدی  ــده و ب ــه خــود دی ــودی ب صع

ــت. ــه اس ــت یافت دس

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابـر راي شـماره 14۰26۰319۰12۰۰۷24۵ هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتـي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحد ثبتي حـوزه ثبت 

ملک سـیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضي خانـم محبوبه حکیمي پور فرزند عبدالمظفر به شـماره 
شناسـنامه 193 صادره از سـیرجان در ششـدانگ یک قطعه باغچه به مسـاحت 6442/۵۵ مترمربع ازپاک 
629 اصلـي واقع در سـیرجان آباده بخـش 36 کرمان  خریـداري از مالک رسـمي آقاي محمـد کریم رفعتی 
محرز گردیده اسـت؛ لـذا به منظـور اطاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهي مي شـود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سـند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشـند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مـدت دو ماه اعتـراض خود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از 
تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي اسـت در صـورت انقضاي 

مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰9/2۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/1۰/13

سعید نظري  رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 162۵34۰

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابـر راي شـماره 14۰26۰319۰12۰۰4۰6۷ هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتـي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحد ثبتي حـوزه ثبت 

ملک سـیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضـي آقاي مهدي حکیمـي پور فرزند علي محمد به شـماره 
شناسـنامه 4۰ صادره از سـیرجان در یک قطعه باغ به مسـاحت 2۰1۷/94 مترمربع پـاک ۵۷۷ اصلي  واقع 
در سیرجان اراضی دولت آباد قهسـتان بخش 3۸ کرمان خریداري از مالک رسمي آقاي علی محمد حکیمی 
پور محرز گردیده اسـت؛ لذا بـه منظور اطاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 1۵ روز آگهي مي شـود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سـند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشـند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مـدت دو ماه اعتـراض خود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از 
تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي اسـت در صـورت انقضاي 

مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰9/2۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/1۰/13

سعید نظري  رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 162۵341

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابـر راي شـماره 14۰26۰319۰12۰۰۸1۷9 هیـات دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مسـتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 

سـیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضي آقاي محمد افشاري فرزند محمدحسـن به شماره شناسنامه 
۷۸41 صادره از سـیرجان در ششـدانگ یکباب خانه به مسـاحت 16۷/3۸ مترمربع از پـاک ۵3 اصلي واقع 
در سـیرجان خیابان خواجو کوچه شـهید محمودی بخش 36 کرمان خریـداري از مالک رسـمي خانم ربابه 
معینی محرز گردیده اسـت؛ لذا به منظور اطاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شـود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سـند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشـند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مـدت دو ماه اعتـراض خود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از 
تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي اسـت در صـورت انقضاي 

مدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰9/2۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/1۰/13

سعید نظري  سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 162۵۸1۸

آگهی تحدید اختصاصی
چـون متقاضـی درخواسـت تحدیـد حـدود اختصاصی شـش دانـگ خانه بـه شـماره پاک 
1۷۸2 فرعی از 334 اصلـی واقع در بدرآباد سـیرجان بخش 36 کرمان به مسـاحت 323/۸۰ 
متر مربع  نیـاز به تحدید حـدود دارد اعمال تبصـره ذیل مـاده 1۵ قانون ثبت هم میسـر نمی 
باشد لذا حسـب درخواسـت شـماره 19۵۰۷  14۰2/1۰/1۰ مالک موسی صفی جهانشاهی 

فرزند حسـین و غیره آگهی تحدید حدود آن به اسـتناد تبصره ۵ قانون مزبور منتشـر و عملیات تحدیدی آن 
از سـاعت ۸ صبح روز چهارشـنبه 14۰2/11/۰4 در محل شـروع و بعمل خواهد آمد . لذا بـه مالک ) مالکین(  
اماک مجـاور رقبه مزبـور اخطار میگـردد کـه در موعد مقـرر در این اعـام در محـل وقوع ملک حاضـر و در 
صورت عدم مراجعـه مجاورین عملیـات تحدیدی با معرفـی مالک انجام و چنانچه کسـی بر حـدود و حقوق 
ارتفاقی آن اعتراض داشـته باشـد بر طبق ماده 2۰ قانـون )اعتراض به حدود ابتـدا باید به اداره ثبت تسـلیم و 
ظرف یکماه از تاریخ تسـلیم اعتراض دادخواسـت به دادگاه تقدیم نمـوده و گواهی آن را به اداره ثبت تسـلیم 

نماید. بدیهی اسـت پس از گذشـت مهلت یاد شـده هیچگونه ادعایی مسـموع نخواهـد بود .

تاریخ انتشار: روز چهارشنبه مورخ:  14۰2/1۰/13
سعید نظری  رئیس ثبت سیرجان
شناسه آگهی: 1634۰1۵

آگهی فقدان سند مالکیت
آقـای حسـین اکبـری نـژاد جـوری، مالـک شـش دانگ پـاک 1۵۷6 فرعـی از 1 اصلـی 
واقـع در کوهبنـان بخـش 16 کرمـان کـه سـند مالکیـت آن بـا شـماره دفتـر الکترونیکـی 
13962۰319۰۰۸۰۰1۰۸4 و شـماره چاپی 1۰۸6۵۰ الف 94 صادر و تسلیم گردیده،ضمن 
ارائه دو برگ استشـهادیه تصدیق شـده مدعی اسـت که سـند مالکیت بعلت نامعلـوم مفقود 

گردیده و درخواسـت سـند مالکیت المثنی نمـوده لذا به اسـتناد تبصره یک مـاده 12۰ اصاحـی آیین  نامه 
قانون ثبـت مراتب یک نوبـت در تاریخ منـدرج در ذیل آگهی میشـود تا چنانچه کسـی مدعی انجـام معامله 
نسـبت  به ملک فوق  الذکر میباشـد که در ایـن آگهی ذکر نگردیـده و یا مدعی وجود سـند مالکیـت نزد خود 
می باشـد ظرف مـدت ده روز از تاریخ انتشـار آگهی بـه اداره ثبت اسـناد و اماک شهرسـتان زرنـد مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سـند مالکیت و یا سـند معامله تسـلیم نمایـد در غیر اینصورت پـس  از اتمام 

مـدت مذکور نسـبت  به صدور سـند مالکیـت المثنـی اقدام خواهد شـد.
تاریخ انتشار: روز چهارشنبه مورخ : 14۰2/1۰/13

سیزدهم دی ماه یک هزار چهارصد و دو شمسی
حسین توحیدی نیا  رئیس ثبت اسناد و اماک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 16344۷2

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
آگهی موضوع مـاده 3 قانون و مـاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی 

و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 236۵      14۰2 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سـند رسمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد  
تصرفـات مالکانه بامعارض متقاضی آقای حمید محاتی فرزند ماشـاءاله بشـماره شناسـنامه ۸۸ صـادره از 
رایـن  در دو باب مغـازه تحت یک پـاک   به مسـاحت 916  متر مربع پـاک  فرعـی از 46   اصلـی مفروز و 
مجزی شـده از پاک  فرعی از 46  اصلی قطعه یـک واقع در عنبرآباد  بلـوار امام  خریداری از مالک رسـمی 
شـرکت کشـت وصنعت محرز گردیده اسـت. لذا به منظور اطاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 1۵ روز 
آگهی میشـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ ،رسـید 
ظرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم ،اعتراض دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم نماینـد. بدیهی 
اسـت در صورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰2/۰9/2۸
تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰2/1۰/13

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و اماک عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
آگهی موضوع مـاده 3 قانون و مـاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسـمی برابر رای شـماره 14۰26۰319۰91۰۰1۸۷2  هیات اول /

دوم موضوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شـهر عنبرآباد  تصرفات مالکانه بامعـارض متقاضی آقای ناصر دوسـتکی فرزند دادی 
بشـماره شناسـنامه 2۵1 صادره از در یک  باب خانه  به مسـاحت 21۷ متر مربع پاک  فرعـی از 49   اصلی 
مفروز و مجزی شـده از پاک  فرعـی از 49  اصلی قطعه واقـع در اراضی محمد آباد  بی بی شـهری عنبرآباد   
خریداری از مالک رسـمی آقای محمد شـیرانی  محـرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطاع عمـوم مراتب در 
دو نوبت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهی میشـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پس از اخذ ،رسـید ظـرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم ،اعتـراض دادخواسـت خود را بـه مراجع 
قضایی تقدیم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 

سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰2/۰9/2۸
تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰2/1۰/13

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و اماک عنبرآباد

آگهی فقدان سند مالکیت
چـون خانـم پـوران پـور جمشـیدی مالـک ششـدانگ پـاک  91۵9 فرعـی از ۵۷4اصلی 
واقـع در بخـش 4۵ کرمـان بـا ارائـه دو بـرگ شـهادت شـهود تصدیـق شـده ادعـا و اعـام 
نمـوده اصـل سـند مالکیـت پـاک اخیـر الذکـر کـه قبـا ذیـل دفتـر امـاک الکترونیکی 

139۸2۰319۰14۰۰۰۰91 جیرفـت صادر و تسـلیم شـده اسـت بعلـت جابجایی مفقـود گردیـده از این 
اداره تقاضـای صـدور سـند مالکیت المثنی پـاک فـوق را نموده لـذا بنا بـه درخواسـت نامبرده و برحسـب 

دسـتور تبصره یک مـاده 12۰ آییـن نامـه  قانون ثبـت مراتـب در یک نوبـت آگهی  مـی گردد تـا چنانچه 
شـخص یا اشـخاصی مدعی انجام معامله نسـبت  به ملک مرقـوم  و یا وجـود اصل سـند مالکیت  مـورد ادعا 
نزد خود می باشـند از تاریخ انتشـار آگهی )یک نوبت اسـت( ظرف مـدت 1۰ روز مراتـب  را با ارائه اصل سـند 
مالکیت یا سـند معامله  کتبـا بـه اداره  ثبت اسـناد و اماک شهرسـتان جیرفت اعـام نمایند  بدیهی اسـت 
پس از انقضای مهلت مقـرر در آگهی )1۰روز( هیچگونه ادعایی  از هیچکس مسـموع  نخواهد بـود  واین اداره 
وفق ضوابـط و مقررات  نسـبت  بـه صدور سـند مالکیت المثنـی بنام مالـک اقدام خواهـد نمـود/.  وطی نامه 
14۰1/۰۵/1۰14۰1۰۵۸119۰14۰۰۰۵31 از طـرف اجرای احکام مدنی دادگسـتری جیرفت بازداشـت 

می باشـد
جواد فاریابی . رئیس ثبت اسناد اماک جیرفت . شناسه آگهی :163369۵

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون آگهـی موضوع مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی و مـاده 13 آیین نامـه قانون ثبـت  هر یـک از پاکهـای ذیـل از اصلـی 46۵ واقع در 
حسـین آباد شـهر قلعه گنج. قطعه 4 بخش 46 کرمان نیاز به تحدید حدود دارند . لذا حسـب 
درخواسـت کتبی مالـکان مورخـه 14۰2/۰9/2۸  آگهی تحدید حـدود آن به اسـتناد تبصره 

ماده 13 قانون مزبور منتشـر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز دوشـنبه  مورخه 14۰2/11/23  در 
محل شـروع و بعمـل خواهد آمد. لـذا به مالکیـن و مجاوریـن رقبه فـوق اخطار می گـردد کـه در موعد مقرر 
در محل وقوع ملـک حاضـر و در صورت عـدم مراجعه مجاوریـن عملیات تحدیدی بـا معرفی مالـک انجام و 
چنانچه کسـی از مجاورین بر حـدود وحقوق ارتفاقی آن اعتراض داشـته باشـد طبـق ماده 2۰ قانـون ثبت و 
ماده ۸6 اصاحی پس از تنظیم صورتجلسـه تحدیدی اعتـراض خود را کتبا بـه این اداره اعـام و ظرف مدت 
3۰ روز دادخواسـت به مراجع ذیصاح قضایـی تقدیم نماید و گواهی دادخواسـت مربوطه را به ایـن اداره ارائه 

نماید.پس از گذشـت مهلت یاد شـده هیچگونـه ادعایی مسـموع نخواهد بود.
13 فرعی آقـای محمد حمـزوی زرقانی فرزند اسـماعیل  ششـدانگ یک قطعـه زمین مزروعی به مسـاحت 

2۵1۰۷ متر مربـع واقع در حسـین آباد شـهر قلعه گنج.
14 فرعـی  آقای محمـد حمزوی زرقانی فرزند اسـماعیل  ششـدانگ یک قطعـه زمین مزروعی به مسـاحت 

16۷49۰.۵6 متـر مربع واقع در حسـین آباد شـهر قلعه گنـج آباد.
1۵ فرعـی  آقای محمـد حمزوی زرقانی فرزند اسـماعیل  ششـدانگ یک قطعـه زمین مزروعی به مسـاحت 

1۵3۸44۰ متـر مربع واقع در حسـین آباد. شـهر قلعه گنـج آباد.
تاریخ انتشار :   14۰2/1۰/13

هوشنگ سالاری .معاون اداره ثبت اسناد و اماک کهنوج
.شناسه آگهی :1629143

آگهی فقدان سند مالکیت              
چون خانم نسـرین امیری دوماری مالک سـهام مشـاعی پاک  1۸3 فرعی از ۷9اصلی واقع 
در بخـش 4۵ کرمان بـا ارائه دو برگ شـهادت شـهود تصدیق شـده ادعـا و اعام نمـوده اصل 
سـند مالکیت پاک اخیـر الذکر کـه قبا ذیـل ثبت صفحـه ۵32 دفتـر امـاک 1۵ جیرفت 

صادر و تسلیم شـده اسـت بعلت جابجایی مفقود گردیده و در قبال مبلغ 2۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال از طرف زندان 
جیرفت بازداشـت می باشـد از این اداره تقاضای صدور سـند مالکیـت المثنی پاک فـوق را نموده لـذا بنا به 
درخواسـت نامبرده و برحسـب دسـتور تبصره یک مـاده 12۰ آیین نامـه  قانون ثبـت مراتـب در یک نوبت 
آگهی  مـی گردد تـا چنانچه شـخص یا اشـخاصی مدعـی انجام معامله نسـبت  بـه ملک مرقـوم  و یـا وجود 
اصل سـند مالکیت  مورد ادعا نزد خـود می باشـند از تاریخ انتشـار آگهی )یک نوبت اسـت( ظـرف مدت 1۰ 
روز مراتب  را با ارائه اصل سـند مالکیت یا سـند معامله  کتبا به اداره  ثبت اسـناد و اماک شهرسـتان جیرفت 
اعام نماینـد  بدیهی اسـت پس از انقضـای مهلت مقـرر در آگهـی )1۰روز( هیچگونـه ادعایـی  از هیچکس 
مسـموع  نخواهد بود  وایـن اداره وفـق ضوابط و مقـررات  نسـبت  به صدور سـند مالکیت المثنـی بنام مالک 
اقدام خواهد نمود/.  وطـی نامـه 14۰1/۰۵/1۰14۰1۰۵۸119۰14۰۰۰۵31 از طـرف اجرای احکام مدنی 

دادگسـتری جیرفت بازداشـت می باشد
 جواد فاریابی . رئیس ثبت اسناد اماک جیرفت
 شناسه آگهی :163۵122  

آگهی فقدان سند مالکیت                       
چون خانم فرخنده آذرمهر مالک ششـدانگ پـاک  13۵ فرعـی از 12اصلـی واقع در بخش 
4۵ کرمان با ارائه دو برگ شـهادت شـهود تصدیق شـده ادعا و اعام نموده اصل سند مالکیت 
پاک اخیر الذکر که قبـا ذیل ثبت دفتر امـاک الکترونیکـی 14۰۰2۰319۰14۰۰19۵9 
جیرفت صادر و تسـلیم شـده اسـت بعلت سـرقت مفقود گردیده از ایـن اداره تقاضـای صدور 

سـند مالکیت المثنی پاک فـوق را نموده لذا بنا به درخواسـت نامبرده و برحسـب دسـتور تبصـره یک ماده 
12۰ آیین نامـه  قانون ثبـت مراتب در یـک نوبت آگهی  مـی گردد تا چنانچه شـخص یا اشـخاصی مدعی 
انجام معامله نسـبت  به ملک مرقـوم  و یـا وجود اصل سـند مالکیت  مـورد ادعا نزد خـود می باشـند از تاریخ 
انتشـار آگهی )یک نوبت اسـت( ظرف مـدت 1۰ روز مراتب  را با ارائه اصل سـند مالکیت یا سـند معامله  کتبا 
بـه اداره  ثبت اسـناد و اماک شهرسـتان جیرفت اعام نمایند  بدیهی اسـت پـس از انقضای مهلـت مقرر در 
آگهی )1۰روز( هیچگونه ادعایی  از هیچکس مسـموع  نخواهد بـود  واین اداره وفق ضوابط و مقررات  نسـبت  
به صدور سـند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهـد نمود/.  وطـی نامـه 14۰1۰۵۸119۰14۰۰۰۵31

14۰1/۰۵/1۰ از طرف اجرای احکام مدنی دادگسـتری جیرفت بازداشـت می باشـد
جواد فاریابی . رئیس ثبت اسناد اماک جیرفت 
 شناسه آگهی: 163۵11۵
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معاون بهره برداری شرکت توسعه آهن و فولاد 
عنوان کرد:

رشد تولید شرکت توسعه 
آهن و فولاد گل گهر در 

۹ماهه اول امسال
 در 9ماهه نخسـت امسـال شـرکت توسعه 
آهـن و فولاد گل گهـر، افزایـش ۸ درصدی 
میـزان تولیـد محصـول را در مقایسـه بـا 
مدت زمان مشـابه در سـال گذشته محقق 
کـرد. معـاون بهره بـرداری و لجسـتیک 
شـرکت توسـعه آهن و فـولاد گل گهـر در 
ایـن بـاره گفـت: ایـن شـرکت در 9ماهـه 
ابتدای امسـال موفق به تولید 2،4۷3،2۷۵ 
تن آهن اسـفنجی شـد که نسـبت به دوره 
مشـابه سـال قبـل، 196،62۸ تـن رشـد 
داشـته اسـت. مهندس مجتبـی جواهری 
افـزود: اجـرای طرح هایـی بـرای افزایـش 
ظرفیـت درون خطـوط تولیـد و همچنین 
کاهـش توقف هـای اضطـراری و بالابـردن 
سـطح آمـاده بـکاری تجهیـزات از جملـه 
عواملـی بودنـد که در رشـد تولید شـرکت 
توسـعه آهن و فولاد گل گهر نقش داشتند.
او ادامـه داد: جهـت تحقـق فرمایشـات 
مقـام معظـم رهبـری در راسـتای رشـد 
تولیـد و مهـار تـورم، باوجوداینکه امسـال 
محدودیت هـای انرژی از لحـاظ مدت زمان 
و میـزان، افزایـش داشـته اسـت؛ امـا بـا 
برنامه ریـزی دقیـق و تـاش شـبانه روزی 
همـکاران مجموعـه بهره بـرداری، شـاهد 
رشـد تولید این شـرکت تا کنـون بوده ایم.

مدیـرکل صداوسـیمای مرکـز کرمـان بـا اشـاره 
بـه برگـزاری نخسـتین جشـنواره ملـی »راوی 
خورشـید« از مـردم خواسـت آثـار خـود را در 
قالـب عکـس و فیلـم از سـالگرد شـهادت سـردار 
حاج قاسـم سـلیمانی بـه صداوسـیمای مرکـز 

کرمـان تـا 3۰ دی مـاه ارسـال کننـد.
احمـد علی رمضانـی هـدف از برگـزاری ایـن 
جشـنواره را اسـتفاده از ظرفیت های مردمی برای 
روایتگری سالگرد شهادت سـردار سلیمانی عنوان 
کرد و افـزود: مردم می تواننـد با تلفن همـراه خود 

راوی ایام سـالگرد شـهادت حاج قاسـم سـلیمانی 
باشـند و از سـوژه های این ایـام به صـورت ویدئو و 

عکـس گـزارش تهیـه کنند.
او بیـان کـرد: عاقه منـدان می تواننـد سـوژه های 
خـود را در قالـب عکـس و ویدئـو بـا موضوعـات 
خادمـان، موکب هـا و موکـب داران، کاروان هـای 
زیارتـی )خانوادگـی، دانشـجویی، دانش آموزی(، 
سـیل جمعیـت حاضـر در مراسـم سـالگرد و 
میهمانـان و زائـران خارجـی حاضـر در مراسـم به 

شـماره ۰9133421۵۸6 ارسـال کننـد.

مدیـرکل ارتباطـات و فنـاوری اطاعـات اسـتان 
کرمان گفـت: بـا پیگیری هـای اداره کل ارتباطات 
و به منظـور افزایش پایداری شـبکه تلفن همراه در 
گلزار شـهدای کرمان، 3 دسـتگاه دکل سیار نصب 
شـد. حسـین سـاجدی فر در جمـع خبرنـگاران 
اظهار کرد: در چهارمین سـالگرد شـهادت سـردار 
دل ها بـرای رفـاه حـال زائـران مرقـد این شـهید 

بزرگـوار اقداماتی انجام شـده اسـت.
او افـزود: بـا پیگیری هـای اداره کل ارتباطـات و 
به منظـور افزایـش پایـداری شـبکه تلفـن همـراه 
در گلزار شـهدای کرمان، 3 دسـتگاه دکل سیار دو 

اپراتـور تلفـن همراه نصب شـده اسـت.
مهیاشـدن  بـا  کـرد:  بیـان  فـر  سـاجدی 
زیرسـاخت های ارتباطـی جهـت خدمـت بـه 
زائران مراسـم سـالگرد شهید سـلیمانی، پتانسیل 

برقراری اتصال کاربران بیشـتری فراهم می شـود.
مدیـرکل ارتباطـات و فنـاوری اطاعـات اسـتان 
کرمـان گفت: دکل های سـیار مسـتقر شـده تمام 
نسـل های دو، سـه و چهـار ارتباطـات همـراه را 
پشـتیبانی می کننـد. او ادامـه داد: بـا ایـن اقـدام 
زائـران در برقـراری تماس صوتـی و یا اسـتفاده از 

اینترنـت مشـکلی نخواهنـد داشـت.
سـاجدی فر افزود: اپراتورهای تلفـن همراه ضمن 
پایـش مسـتمر شـبکه، آمـاده برطـرف نمـودن 

هرگونـه اشـکال احتمالی هسـتند.
مدیـرکل ارتباطـات و فنـاوری اطاعـات اسـتان 
کرمـان خاطرنشـان کـرد: همچنیـن تیـم پایش 
فرکانـس سـازمان تنظیـم مقـررات جهـت رفـع 
اختالات رادیویی در گلزار شـهدا مسـتقر خواهد 

شـد.

»ازبکی«  تپه ای تاریخی با احتمال 
حضور هخامنشیان

 محوطه باسـتانی ازبکـی در نظرآباد اسـتان البرز، با 
9 تپه اقمـاری اش، باستان شناسـان را بـرای حضور 
هخامنشـیان در ایـن دوره تاریخی به شـک انداخته 
اسـت. محوطـه ای تاریخـی بـا تپه هـای معروفـی 
ماننـد »گومـوش تپـه«، »جیـران تپـه«، »مـارال 
تپـه«، »دوشـان تپـه«، »تپـه تختـگاه« مهم ترتـر 
از همـه »»یـان تپـه« کـه یکـی از خشـت های آن 
امـروزه در پاویـون سـازمان ملـل در معـرض دیـد 

عمـوم قـرار دارد.
 باستان شناسـان در طـول حدود 2۵ سـال گذشـته 
بـه مـدت هشـت فصـل در ایـن محوطـه تاریخـی 
کاوش کرده انـد و در آخریـن فصـل، حـالا سـازۀ 

معمـاری    اسـت.

عکاس: هادی زند / ایسنا

جشنواره ملی »راوی خورشید« برگزار می شود

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان:
 3 دستگاه دکل سیار در گلزار شهدای کرمان نصب شد

پیش بینی باران و طوفان شن در کرمان

کارشـناس پیش بینـی اداره کل هواشناسـی کرمان با اشـاره بـه اینکه تـا انتهای این 
هفته در برخی مناطـق مرکزی و جنوبی ضمـن افزایش ابر، بارش پراکنـده باران دور 
از انتظار نیسـت، گفـت: در همیـن مـدت در مناطق شـرقی و جنوب شـرقی با وزش 
باد به نسـبت شـدید، شـرایط برای خیزش گردوخاک، افزایش غلظت غبـار و کاهش 

کیفیـت هوا محتمل اسـت.
 میترا یاوری با تاکید بر اینکه سـامانه بارشـی فعلی از امشـب اسـتان را تـرک خواهد 
کرد افـزود: البتـه از فردا تـا روز جمعه بـارش پراکنـده در برخـی نقاط اسـتان دور از 

انتظار نیسـت.
او با اشـاره به اینکه ممکن اسـت هفته آینده شـاهد سـامانه بارشی در اسـتان باشیم 
ادامه داد: نقشـه های هواشناسـی ممکن اسـت تغییر کند از این رو نمی توان در مورد 

هفته آینـده با قاطعیـت نظر داد.
 جزییات بارندگی های کرمان

 کارشـناس پیش بینی اداره کل هواشناسـی کرمان با اشـاره به میـزان بارندگی ثبت 
شـده از دهم دی ماه تا امروز در ایسـتگاه های سـینوپتیک آناین هواشناسـی استان 
کرمان افـزود: میـزان بارندگی در این ایسـتگاه ها به ترتیب شـامل لاله زار)بردسـیر( 
با 2 میلیمتر، کرمـان 1.۸ میلیمتـر، انار 1.۸ میلیمتـر، بافت 1.6 میلیمتر، سـیرجان 
۰.9 میلیمتـر، بـم ۰.۸میلیمتـر، راور ۰.۵میلیمتر و جیرفـت و شـهداد ۰.2میلیمتر 

بوده اسـت.
او با اشـاره بـه میـزان بارندگی ثبـت شـده در ایسـتگاه های خـودکار اسـتان کرمان 
ادامـه داد: میـزان بارندگی در این ایسـتگاه ها بـه ترتیب شـامل رابرُ با پنـج میلیمتر، 
راین 3.6 میلیمتر، دانشـگاه باهنر کرمان 3.4 میلیمتر، فیض آبـاد راور 2.۷ میلیمتر، 

ماهـان 1.۸ میلیمتر، بردسـیر 1.1 میلیمتر و گلبـاف ۰.۸ میلیمتر بوده اسـت.
 هوای کرمان سردتر می شود

 یاوری با اشـاره بـه اینکه طی روزهای آینده شـاهد سـردتر شـدن هـوا خواهیم بود، 
اظهارداشـت: البته این کاهـش دما محسـوس نخواهد بود.

او بیان کرد: دمای کانشـهر کرمان امروز در خنکترین ساعات سـه درجه سانتیگراد 
بود و در گرمترین سـاعات نیز به 1۵ درجه سـانتیگراد نیز خواهد رسید.

 کارشـناس پیش بینـی اداره کل هواشناسـی کرمـان اظهارداشـت: در 24 سـاعت 
گذشـته لاله زار با چهار درجه زیـر صفر سـردترین و منوجان با 2۸ درجه سـانتیگراد 

گرمتریـن نقـاط اسـتان بوده اند.

خبر

ــادواره  ــزاری ی ــک از برگ ــات مل ــتای قن ــار روس دهی
ــلیمانی در  ــل س ــی ای ــلیمانی و گردهمای ــهید س ش
روز جمعــه 1۵ دی مــاه در روســتای زادگاه حــاج 

ــر داد. ــم خب قاس
ــار روســتای قنــات ملــک در  محمــد ســلیمانی دهی
ــان  ــا بی ــان ب ــگار تســنیم در کرم ــا خبرن گفت وگــو ب
اینکــه روســتای قنات ملــک چیــزی در حــدود 2۵۰ 
خانــوار و جمعیتــی قریــب بــه هــزار نفــر دارد کــه در 
ــار  ــت، اظه ــده اس ــع ش ــر واق ــتان رابُ ــرق شهرس ش
داشــت: ایــن روســتا زادگاه ابَرَمــرد و اســتوره بــزرگ 
مقاومــت شــهید ســلیمانی اســت و افتخــار دارد کــه 
ایــن ســردار بــزرگ جهــان اســام را در دامــن خــود 

ــرورش داده اســت. پ
ــالگرد  ــن س ــام چهارمی ــه در ای ــه اینک ــاره ب ــا اش او ب
شــهادت ســپهبد شــهید حــاج قاســم ســلیمانی قرار 
ــول  ــلیمانی در ط ــهید س ــت: زادگاه ش ــم، گف داری
ــهید  ــب ش ــدادگان مکت ــران و دل ــان زائ ــال میزب س
ــام  ــان در ای ــن مهمان ــداد ای ــا تع ســلیمانی اســت ام
ــیار  ــش بس ــا افزای ــردار دل ه ــهادت س ــالگرد ش س

زیــادی دارد.
 دهیــار روســتای قنــات ملــک بــا بیــان اینکــه مــردم 
ایــن روســتا افتخــار دارنــد کــه از هفته های گذشــته 
ــی از سراســر کشــور و حتــی دیگــر  ــان مهمانان میزب
کشــورها باشــند، ادامــه داد: ایــن مهمانــان در ســفر 
ــا،  ــردار دل ه ــک زادگاه س ــات مل ــتای قن ــه روس ب
زیــارت قبــور مطهــر شــهدا و همچنیــن قبــور مطهر 
پدر و مــادر ســپهبد شــهید حــاج قاســم ســلیمانی و 
بازدیــد از مدرســه مــوزه روســتا را در برنامــه دارنــد.
ــالگرد  ــن س ــام چهارمی ــه در ای ــه اینک ــاره ب ــا اش او ب
شــهادت سیدالشــهدای جبهــه مقاومــت شــهید 
ــزاری برنامه هــای متعــدد و متنوعــی  ســلیمانی برگ
در روســتای زادگاه حــاج قاســم برنامه ریــزی 
شــده اســت، گفــت: مهم تریــن ایــن برنامه هــا 
ــی  ــلیمانی و گردهمای ــهید س ــادواره ش ــزاری ی برگ

ــت. ــن روستاس ــلیمانی در ای ــل س ای
ــادواره ســپهبد شــهید  ــان اینکــه ی ــا بی  ســلیمانی ب
ــات  ــتای قن ــاه در روس ــه 1۵ دی م ــلیمانی جمع س
ــن روســتا  ــی ای ــزود: اهال ملــک برگــزار می شــود، اف

از هفته هــای قبــل در حــال آمــاده کــردن برنامه هــا 
ــادواره هســتند. ــن ی ــزاری ای ــات برگ و مقدم

ــادواره  ــن ی ــیه ای ــه در حاش ــه اینک ــاره ب ــا اش او ب
غرفه هــای عفــاف و حجــاب، تهاجــم فرهنگــی و 
ــا  ــادواره برپ ــزاری ی ــل برگ ــهدا در مح ــان ش یادم
می شــود، ادامــه داد: ســه موکــب نیــز در ایــن 
ــی از  ــه ضمــن پذیرای ــدازی می شــود ک روســتا راه ان
زائــران، خدمــات فرهنگــی متنوعــی را بــه میهمــان 

ارائــه می کننــد.
دهیــار روســتای قنــات ملــک از راه انــدازی موکبــی 
از ابتــدای دهــه مقاومــت در ورودی روســتای قنــات 
ــن  ــرادران بســیجی در ای ــزود: ب ــر داد و اف ــک خب مل
موکب خدمــت مختلفــی را بــه مهمانــان، مســافرین 

ــد. ــه می کنن ــران ارائ و زائ
 وی بــا اشــاره بــه اینکــه چندیــن خانــه در روســتای 
ــران  ــان و زائ ــی از مهمان ــک جهــت پذیرای ــات مل قن
شــهید ســلیمانی مهیــا شــده اســت، گفــت: از همــه 
ــلیمانی  ــهید س ــه ش ــدادگان ب ــتانی ها و دل ــم اس ه

ــود. ــوت می ش ــم دع ــن مراس ــور در ای ــرای حض ب

رئیس کل دادگسـتری اسـتان کرمان بر ضرورت تسـریع در 
پروژه های گازرسـانی در سـطح این اسـتان، به ویـژه مناطق 

محروم تأکیـد کرد.
حجت الاسـام ابراهیـم حمیـدی در نشسـت بـا سرپرسـت 
شـرکت گاز اسـتان کرمـان اظهـار داشـت: دسـتگاه قضایی 
اسـتان متعهـد اسـت بـرای حفـظ حقـوق بیت المـال، 
حمایت های قضایـی و قانونی را از سـازمان ها و شـرکت های 

خدمات رسـان انجـام دهـد.
او افـزود: باتوجه بـه شـرایط آب وهوایـی و کوهسـتانی بودن 
بخـش اسـفندقه از توابـع شهرسـتان جیرفـت و محرومیت 
ایـن منطقـه و وجـود پروژه هـای عظیـم گلخانـه ای، لازم 

اسـت گازرسـانی به این شـهر در اولویت شـرکت گاز اسـتان 
قرار گیـرد. حجت الاسـام حمیدی تصریـح کـرد: باتوجه به 
مصوبـات شـورای حفـظ حقـوق بیت المـال اسـتان کرمان، 
برخـورد قانونـی در انتظـار افـرادی خواهد بـود که اقـدام به 
تصرف اراضـی دولتی یـا ساخت وسـاز غیرقانونـی در اطراف 

شـهرها از جملـه کرمـان کرده انـد.
سرپرسـت شـرکت گاز اسـتان کرمـان نیـز گفـت: طبـق 
برنامه ریزی هـای شـرکت گاز اسـتان مقـرر شـد تـا در دهه 
فجـر امسـال پـروژه گازرسـانی بـه بخش هـای علی آبـاد، 
دهکهـان و جبـال بـارز در جنوب اسـتان بـه اتمـام و مرحله 
بهره برداری برسـد و همچنیـن در این ایـام کلنگ زنی پروژه 

گازرسـانی به شـهر رمشـک نیـز رقـم خواهد خـورد.
 محمدرضا سـلیمانی ماهانی روند گازرسـانی به روسـتاهای 
اسـتان کرمان را مطلـوب ارزیابـی کـرد و گفـت: برنامه های 
منسـجمی بـرای گازرسـانی بـه روسـتاها مدنظر اسـت و در 
چند سـال آتی بخـش اعظمـی از اسـتان پهنـاور کرمـان از 

نعمـت شـبکه گازرسـانی برخـوردار خواهند شـد.
 وی از عـزم جـدی شـرکت گاز اسـتان بـرای گازرسـانی بـه 
اسـفندقه جیرفت خبر داد و افـزود: برای اتصال این شـهر به 
شـبکه گازرسـانی با دو پیمانکار قرارداد منعقد شـده است و 
به دلیـل زمان بـر بـودن و هزینه بـالای این پـروژه، اقـدام به 

اخذ مجـوز و اعتبارات از شـرکت ملی گاز شـده اسـت.

 آمادگی زادگاه شهید سلیمانی برای میزبانی از زائران حاج قاسم

لزوم تسریع در پروژه های گازرسانی مناطق محروم کرمان

اختصاص ۱۵ میلیارد ریال اعتبار برای 
زیرساخت های گردشگری آبشار راین

مدیر میراث فرهنگـی بخش رایـن از اختصاص یـک میلیارد و 
۵۰۰ میلیون تومان برای آماده سـازی زیرسـاخت های منطقه 
گردشـگری آبشـار راین از محل اعتبارات سـفر رئیس جمهور 
بـه کرمان خبـر داد.  سـید وحید طاهـری گفت: ایـن عملیات 
تاکنـون 2۰ درصـد پیشـرفت فیزیکـی داشـته و تعمیـر و 
تجهیز ۸ چشمه سـرویس بهداشـتی، طراحی معابر نمازخانه، 
سکوسـازی و محوطه سـازی نیـز انجـام شـده اسـت.  مدیـر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دسـتی بخش راین افزود: 
برای اجـرای عملیـات نورپـردازی و تکمیـل پـروژه مذکور به 
1۰ میلیـارد تومان اعتبار نیاز اسـت کـه در صـورت تأمین آن 
زیرسـاخت های گردشـگری آبشـار راین تا نوروز 14۰4 آماده 
می شـود.  وی تصریـح کـرد: آبشـار رایـن در کنـار جاذبه های 
تاریخـی و فرهنگـی و همچنین صنایع دسـتی ارزشـمند این 
بخش یک بسـته کامل گردشـگری را تشـکیل داده اسـت که 
باتوجه بـه شـرایط آب وهوایـی آن نیـز هرسـال میزبـان تعداد 

زیادی از گردشـگران اسـت.

 2024 The فراخوان جایزه ادبی
 Yeovil Literary Prize

منتشر شد.
مهلت: 11 خرداد 14۰2

مسـابقه بین المللـی نویسـندگی جایـزه ادبـی 
Yeovil در 1 ژانویـه 2۰24 افتتـاح می شـود و در 31 مـه 

2۰24 بـه پایـان می رسـد. 
برندگان در 3۰ سپتامبر 2۰24 معرفی خواهند شد.

درباره مسابقه
ایـن رقابـت در ۵ بخـش رمـان، داسـتان کوتـاه، شـعر، رمان 
کـودکان و نوجوانـان و نوشـتن بـدون محدودیـت برگـزار 

. د می شـو
ثبت نـام در مسـابقه به صـورت آنایـن و فقـط از طریـق فـرم 

ثبت نـام انجـام می شـود.
آثار باید اثر شخص شرکت کننده باشند.
شرکت کننده باید بالای 16 سال باشد.

آثـار نبایـد قبـاً بـه هـر نحـو منتشـر شـده یـا بـرای انتشـار 
پذیرفتـه شـده باشـند.

آثـار می تواننـد قبـاً به صـورت آنایـن شـخصی، امـا نـه بـه 
شـکل آنایـن تجـاری منتشـر شـده باشـند.

لینک های مرتبط
Yeovil Literary Prize 2024 The وبسایت 

 دبیر رفع موانع تولید کشور: 

بانک اجازه تعطیلی واحدهای تحت 
تملک خود را ندارد

دبیر سـتاد تسـهیل و رفـع موانـع تولید کشـور با اشـاره بـه اینکـه بانک هـا نمی توانند 
واحدهـای تحـت تملک خـود را تعطیـل کننـد، گفت: بانک ها سـه مـاه فرصـت دارند 
واحدهای تحت تملک خود را تعییـن تکلیف کنند. محمدباقر آقاعلیخانـی در کارگروه 
تسـهیل و رفـع موانـع تولید اسـتان افـزود: مـا در کشـور چالش هـای جـدی در حوزه 
اقتصـاد داریم و بخـش عمـده آن بـه دلیـل محدودیت هایی اسـت که دشـمنان ایجاد 
کرده انـد، مبـارزه با ایـن مسـائل همـت بلنـدی را می خواهـد و با یـک نـگاه داخلی به 
مجموعه هـا و رفـع موانـع پیـش روی سـرمایه گذاران، می توان مسـیر دشـمن را برای 
رسـیدن به اهداف بسـت.  او گفت: بخشی از مسـائل اقتصادی کشـور در حوزه عملکرد 
مدیـران اسـت و مدیری کـه قدرت ریسـک در ایـن شـرایط را نـدارد بایـد کناره گیری 
کنـد. آقاعلیخانی گفـت: دولت بایـد در کنـار بخش خصوصی باشـد و همـکاری کنیم 
که مسـیرهای غیرقانونی حذف شـوند. دبیر سـتاد تسـهیل و رفـع موانع تولید کشـور 
با اشـاره به سـرعت تغییر تکنولـوژی گفت: بایـد از منابـع معدنی کـه در اسـتان وجود 
دارد برای اسـتفاده از فنّاوری هـای روز در رفع موانـع تولیدی و اقتصادی اسـتفاده کرد.


